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DIDELI AUDROS 
PADARINIAI

Su prasidėjusiais naujais 1974 
metais, sausio mėn. pradžioje įvy
ko dideli karščiai, siekią iki 35‘ C. 
Buenos .Aires mieste ir to paties 
vardo provincijoje, kas skaitoma 
per didelė temperatūra tose x ir
tose. Po tokių karščių dažniausia 
seka ledų kruša ir stiprios audros. 
Buenos Aires provincijoje keliose 
vietose audros padariniai būvo 
labai nuostolingi.

Sausio 4, audra palietė ir Bue
nos Aires miestą. Nuverstas ne
vienas stogas, išlaužyta daug senų 
medžių, užtvindytos gatvės.

Audros siautėjimą galime su
prasti iš policijos pranešimo, kad 
viena policijos posto budelė, su 
trim policininkais būvo nuversta 
ir keliolika metrų nuridinta, su 
žeidžiant policininkus. Av. 9 d r 
Julio microomnibusas apverstas ir 
nuridintas 35 metrus. Daugybę iš
kabų nuplėšta nuo stogų, užvers
ta keliolika automobilių stovėju
siu prie namų.

Aukšto įtempimo elektros lini
joje, ateinančioje iš El Chocón 
nuversta 7 bokštai v Kick\ ienas 
bokštas sveria 20 tonų). Sutrug 
dytas elektros energijos gavimas 
iš minimos jėgainės, iš kurios Bs. 
Aires ir apylinkės gauna 420.0(10 
kilovatų.

DIDELĖ AUDRA
Buenos Aires provincijos Bolí

var apskrity š. m. sausio pradžio
je praūžė smarki audra, kuri su
naikino didelius pasėlių plotus, 
išgriovė daug namų, išvertė daug 
medžių, telefonų ir elektros stul
pų, neskaitant mažesnių nuosto
lių.

Liūtis, per kurį iškrito 102 mi
limetrai vandens, padarė potvi- 
nius užliedama rūsius, gatves, o 
neasfaltuotus žemės kelius padarė 
ilgesniam laikui nepervažiuoja
mus.

DU DIDELI GAISRAI
Praeitų metų gruodžio pradžio

je Buenos Aires mieste Pompcycs 
rajone iškilo didelis gaisras, kuris 
sunaikino 1 bažnyčia, 78 gyvena
muosius namus ir departamentus 
ir 23 fabrikus bei sandelius. To
kio didelio gaisro Bs. As. miesto 
istorijoje dar nebuvo užregistr> o- 
ta.

Gruodžio pabaigoje provincijo
je La Pampa gaisras sunaikino 
virš 300.000 hektarų lauko pasė
lių, miškų, triobų ir jame žuvo 
keli žmonės, neskaitant daug gy
vulių, naminių ir laukinių paukš
čių. Tame gaisre sudegė labai 
daug dar nespėtų nuo lauki’ nu
imti kviečių. Gaisras jau domi
nuotas, bet dar dega mažesnėse 
vietosc.

KINELIO LOSIMAI 
OFICIALIZUOJAMI

Lietuviams, gyvenantiems šia
me krašte, kineliu lošimas yra la
bai gerai pažįstamas dalykas, ypač 
tiems, kurie per ši lošimą visa sa
vo prakaitą ir turtą prarado. Iki 
šiam laikui tai buvo slaptai daro
ma ir laikoma sąžiningų ir nesą
žiningų “kapitalistų” rankose, bet 
dabar valdžia paima į savo ran
kas Nors nei vienas azartinis lo
šimas nėra pagirtinas, bet valdžiai 
pasidarius “kinielščiku” nebus ap 
gaudinėjimų. Nuo sausio !•, 1974 
tapo legaliu lošimu.

Nuostolingi audrų padariniai Argentinoje

Kaip smagu plačiuose San Clemente del Tu
yu paplūdymiuose atsigaivinti didmiesčių iš
vargintam. Ramus gyvenimas, gaivinantis 
Atlanto vanduo ir neužmatomos smėlio ko
pos vasarotojui, poilsiautojui suteikia daug 
malonumo ir atstato didmiestyje išeikvotą 
sveikatą. Laimingi tie, kurie ncatideliodami 
pasiryžta praleisti kelias dienas prie jūros. 
Lietuviai čia vieni iš pirmųjų pradėjo steigti 
vasarvietes, Skaisčios atminties K. Gasevi- 
čius pravedė kelią į šią ideališką vietą.

Inž. Juozo ir Onos Debesytės BukeviČių va
sarnamio Atlantida bendras vaizdas. Čia 
kiekviena vasara perpildyta vasarotojais. Kaip 
ir kitais metais taip ir šiais lietuvių Čia būvo 
linksmai sutikti Naujieji 1974 Metai. Nuola
tiniai San Clemente dėl Tuyu vasarotojai A. 
O. Kairiai, B. V. H. Survilai, J. Bražėnai, 
Vanda R. Vilutienė, Birutė Rydelytė-Savino, 
J. Jankausko šeima, A. Tumėnas, K. Burbos 
šeima, P. Sniokas su žmona, D. Kryžiokas 
su šeima, Jono Grudzinsko šeima, ir kiti.

ŽYDAI MASINIAI APLEIDŽIA

TARYBŲ SĄJUNGĄ

Viduramžių laikais jokioje ki
toje valstybėje žydai nesijautė 
taip gerai kaip Vokietijoje. Išva
ryti iš Anglijos 1290 m. ir iš Pran
cūzijos 1306 m., iš Vokietijos jie 
pradėjo bėgti tik siaučiant marui 
1348 - 1639 m. Jie bėgo į arti
mąją Lenkiją, pasiimdami su sa
vim ne tik savo mantą, bet ir keis
toką vokiečių kalbos tarmę, kuri 
paplito beveik visose Rytų Euro
pos valstybėse. Iš Lenkijos jie slin 
ko palengva į Lietuvą ir į Rusiją. 
Kiti žydai, išvaryti iš Portugalijos, 
Ispanijos ir Neapolio karalystės, 
apsigyveno Turkijoje ir popiežių 
valdomose žemėse.

Kol Rusijoje žydų buvo ne
daug, jie galėjo gyventi ramiai. 
Bet kai jų skaičius pakilo, kai ku
rie carai ir didikai pradėjo į juos 
šnairuoti, ypač po Lenkijos pada
linimų 1772 ir 1795 m. Kadangi 
žydų dauguma užsiėmė prekyba 
arba amatais, kai kam atrodė, 
kad jie gyvena iš svetimo prakai
to ir praturtėja suktumu. Keli 
Rusijos carai davė žydams žemės, 
kad turėtų iš ko pragyventi, ir 
steigė jų vaikams pradžios moky
klas, kad įeitų į kultūrinį gyveni
mą. Bet žydai veržėsi į mokslus ir 
pelningas profesijas. Esant blogai 
nuotaikai, žydai būdavo išvaromi 
iš kaimų, perkeliami į pasienį, šau 
kiami į kariuomenę arba suvaro
mi į getus. Nuo 19 šimtmečio vi
durio beveik visos Europos vals
tybės suteikė žydams pilietybę, 
bet Rusijoje toji teisė jiems buvo 
paneigta, Tarp 1870 ir 1880 t 
Rusijoje buvo suruoštos net žydų 
skerdynės. Nelaiminga Rusijos ir 
Japonijos karo pabaiga 1905 m. 
revoliucija buvo priskirta žydų 
machinacijoms. Teisinė žydų 
emancipacija prasidėjo tik 1917 
m. revoliucija.

Paėmė valdžią į savo rankas, 
komunistai nekeitė teisinės Žydų 

padėties, o trys žydai — L. Troc
kis, L. Kamenievas ir G. Zinov- 
jevas — buvo artimi Lenino bend 
radarbiai. Ypač Trockis buvo toks 
galingas, kad jo pabūgo Stalinas, 
įsitvirtinęs komunistų partijos 
sekretoriaus vietoje Stalinas pa
lengva nustūmė Trockį į šalį. L. 
Kamenievas ir G. Zinovjevas bu
vo likviduoti.

Nors mūsų laikais žydai Rusi
joje sudaro tik 1 proc. gyventojų, 
bet 7 procentai visų Rusijos moks
lo vyrų yra žydai. Žydai veržėsi į 
techniką, mediciną, mokytojus, 
muziką, ekonomiją, chemiją, ma
tematiką ir biologiją. Kadangi 
Rusijoje beveik visos sinagogos 
uždarytos ir nieko negalima spaus 
dinti hebrajų kalba ir nieko apie 
žydų kultūrą ir istoriją, po 1967 
m. žydų ir arabų karo Sovietų 
žydai panoro emigruoti į Izraelį. 
Pradžioje tas žydų noras visokio
mis priemonėmis buvo slopina
mas. Už emigracijos vizą žydai 
turėjo mokėti nuo kelių iki kelias
dešimt tūkstančių dolerių. Tą lu
pikavimą Sovietai rėmė argumen
tu, kad tiek jiems atsėjęs žydams 
veltui suteiktas mokslas. Bet spau 
džiant JAV vyriausybei, tas varž
tas buvo panaikintas. Dabar per 
paskutiniuosius dvejus metus iš 
Rusijos į Izraelį emgravo 72.000 
žydų.

Kokie Žydai apleidžia Rusiją, 
rodo šie skaičiai. Nuo 1972 m. 
sausio mėnesio iki šių metų liepos 
mėnesio iš Rusijos išvyko 1.807 
inžinieriai, 879 gydytojai, 832 mo
kytojai, 324 muzikai, 299 ekono
mistai ir no kelis šimtus fizikų, 
chemikų, biologų ir matematikų, 
taipgi apie 5.000 aukštai kvalifi
kuotų žmonių. Rusijai tai yra ne
mažas nuostolis, o Izraeliui didelis 
laimėjimas, ypač todėl, kad pusė 
emigrantų yra jauni Žinunės, ne
turį 30 metų amžiaus. Žydai yra 
vienintėle Rusijos tautu mažuma, 
kuri išsikovojo teisę emigruoti.

1972 metais 31.500 žydai gavo 

leidimus išvykti į Palestiną, o 
1973 metais 34.750. Nežiūrint ko
kias kliūtis nedarė valdžia bet jų 
dauguma išvyko.

IŠSIMOKSLINIMAS
Sovietų Sąjungoje paskelbtas 

išsimokslinimo lygis tautinėse gru
pėse. Iš tų davinių matyti, kad 
procentas baigusių (ir nebaigu
sių) aukštąjį mokslą žydų yra 
39,9, gruzinų — 10,5; lietuvių — 
4,5; vidut. visų tautų — 5,5. Ne
baigusių pradinio mokslo procen
tas: moldavų — 31,9, lietuvių — 
26,2; vidut. visų tautų — 22,4; 
žydų — 6,0. Vadinasi, žydų su 
aukštuoju mokslu Sov. Sąjungoje 
yra 8,5 kartus daugiau, negu lie
tuvių ir apie 7 kartus daugiau, 
negu vidut. visų tautų. Nemokytų 
žydų procentas pats mažiausias.

MILIJONAI KARUI
Viso pasaulio žydai jau surinko 

milžiniškas pinigų sumas karo rci 
kalams. JAV žydai per pirmas dvi 
savaites surinko 280 mil. svarų, 
Anglijos — 40 mil., Romoje su
rinkta auksinių žiedų, pinigų ir 
kitokių brangenybių apie 100 kg. 
Prancūzijoj surinkta keletas mili
jonų svarų.

Aukas renka ir arabai, bet su
rinktųjų sumų neskelbia.

ARGENTINOS GAMINIAI 
I KUBĄ

Ekonomijos Ministerijoje buvo 
pasirašytos 3 sutartis, kuriomis 
einant, Fiat Concord (Argentinos 
Skyrius) parduoda Kubai 5.515 
sunkvežimių ir omnibusų, 6.000 
automobilių ir 1.500 traktorių už 
120 milijonų dolerių ir su atsar
ginėmis dalimis gali siekti 200 mi
lijonų sumas, pradedant jų įtei
kimą 1974 ir baigiant 1976 m.

Viskas duodama į kreditą 8 
metams iš 6 metinių nuošimčių 
j>cr Arg. Centralinį Banką.

Bendra, visos sutartis su Kuba 
siekia beveik 361 milijoną doleriu, 
į tą sumą įeina ir javų pristaty
mas.

TVARKOMI IMIGRANTAI

KANADOJE

Darbo jėgos ir imigracijos mi
nisterija išsiuntinėjo specialų pra
nešimą etninei spaudai apie įvyk
dytą nelegalių imigrantų įteisini
mą. Iki nustatytos datos užsire
gistravo 31.947 turistų teisėmis 
atvažiavę asmenys, kurių 31.055 
gavo legalaus imigranto teises. Sis 
skaičius gali būti šiek tiek suma
žintas, kai bus atliktas sveikatos 
ir asmenybės patikrinimas. Minis
terija pabrėžia, kad imigranto 
teisių negaus kriminaliniai nusi
kaltėliai, jeigu jie neįrodys reha- 
bilitacijos. Užsiregistravusieji as
menys su savo šeimų nariais Ka
nadoje ir užsienyje legalizuojamų 
imigrantų skaičių padidino iki 
49.831. Darbo jėgos ir imigracijos 
ministeris R. Andras taipgi pas
kelbė kad Kanada atidaro duris 
marksistams ir komunistams pabė 
geliams iš Čilės. Jiems netgi bus 
suteikta 650 dol pašalpa įsikurti 
Kanadoje. Šiuos ateivius pasirinks 
Kanados imigracijos pareigūnai 
Čilėje, Panamoje, Hondūre ir Ar
gentinoje. Oficialiai skelbiama, 
kad Kanadon nebus įsileisti į te
rorizmo veiksmus linkusieji nusi- 
žudžiusio prezidento S. Allende 
šalininkai. Pabėgėliu iš Čilės Ka
nadon jau atvyko 20, vizas yra 
gavę 50, vizų prašo 125.

Taip atrodė pradiniai pastatai J. BukeviČių “Atlantidos”.

MAR DEL PLATA 
APSIGINKLAVO 

Kiekvienais metais Mar del Pía 
toje laike Karnavalų, prasidėda
vo uždraustos su vandeniu apsi- 
laistynio žaidynės, ir baigdavosi 
didelėmis muštinėmis, kurių net 
policija nebesuvaldydavo. Tose 
chuliganiškose muštinėse dažnai 
nukentėdavo nieko bendro netu
rintieji vasarotojai, ir ypatingai 
turistai, kurie anie tokias “žaidy
nes” nieko nežinodavo.

šiais metais atrodo, tokių muš
tinių “patotos” negalės išprovo
kuoti, nes jau dabar paskirta 400 
policininkų daugiau, 8 policijos 
autonmbiliai, keliolika policijos 
karininkų ir policininkų su vilki
niais šunimis brigados. Miesto ad
ministracija nori užtikrinti visišką 
ramumą vasarotojams.

EKONOMINĖ APŽVALGA
Praeitais metais Argcntnoje 

pragyvenimas pabrango 43,8 %, 
nežiūrint, kad valdžia “užšaldė” 
prekių kainas ir algas.

Popierinių pinigų cirkuliacijoje 
31 gruodžio 1973 m. buvo 32.397 
milijonai naujų pezų — 106,4 % 
daugiau, negu buvo 31 gruodžio 
1972 m. Popierinių pinigų apy
varta padidėjo nuo 1 sausio iki 1 
birželio 1973 m. 32 % ir nuo 1 
birželio iki 31 gruodžio 74,4 %.

Bendrą xArgcntinos gerybių pro
dukcija 1973 m. padidėjo 5%; 
o popicrinų pinigų buvo išleista 
21 kartus daugiau, negu pagamin
tą, materialių vertybių per tą patį 
laiką.

Gruodžio 31 d. 1973 m. Cent- 
ralinio Banko rezervai auksu, 
svetima valiuta ir dokumentais 
(realizuotinais į svetimą valiutą,' 
siekė 11.145 milijonus naujų pe
zų, t. y. 202 % daugiau, negu 
buvo gruodžio 31 d. 1972 m.

SUMAŽĖJO BEDARBIŲ 
SKAIČIUS

Sulig statistikos Biuro davinių 
Buenos Aires mieste ir apylinkėse 
rugpiučio mėn. buvo 5,6 % be 
darbo iš visos darbo masės; gi 
spalio mėn. sumažėjo iki 4,5 %.

— Lordas Rotschild, vienas iš 
didžiųjų Britanijos vyriausybės 
ekonominių planuotojų, pareiškė, 
kad Britanija su 1985 metais gali 
virsti neturtingiausia šalimi Eu
ropoje jeigu ji dabar ncatsižadės 
didybės svajonių. Apie 1985 me
tus Britanijos produkcija nupul- 
sianti iki Italijos lygio.

— Petróleo gamintojai OPEP 
pranešė Ženevos konferencijoje 
apie petróleo kainų “užšaldymą” 
iki 1 balandžio, 1974. Taipgi ne
darys pristatymo suvaržimų.

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė į mūsų prašymą.
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PRAĖJUSIEJI 1973 METAI

Pradedant nuo paprasto žmo
gelio, pereinant per mažesnius ar 
didesnius sambūrius, organizaci
jas, valstybes ir baigiant Tautų 
Sąjunga — visi atsigrįžę atgal, 
pažiūri į nuveiktus darbus, į pa
darytą pažangą ir nepasisekimus. 
Nueitas kelias pasidaro lyg kelro
džiu ateičiai.

Mums, kaipo lietuviams, supa
miems ir blaškomiems pasaulio 
siūbavimo bangose, yra reikalas 
žvilgterėti kaip yra išlaikomas 
mūsų tautos brangiausis turtas — 
tai pati lietuvybė. Tiesa pasakius, 
kas buvo pasiekta iki aukščiausio 
laipsnio per 22 nepriklausomybės 
metų yra sunku išlaikyti, nors ir 
daromas milžiniškos pastangos. Ir 
pačioje tėvynėje nutautėjimas 
jaučiamas, bet lietuviškas kietas 
būdas atsilaikys nuo ištautėji- 
mo.

Pažvelgus į po visą pasaulį iš
blaškytus tautiečius, galima kons
tatuoti laimėjimus ir nusivylimus. 
Laimėjimai yra dideli — visam 
pasauly sujudo lietuviškas jauni
mas, buriasi, dirba, kad išlaikius 
tėvų kalbą, papročius ir lietuvybę 
bendrai. Per įsteigta Pasaulio Lie 
tuvių Jaunimo Sąjungą tikimasi 
daug, daug laimėti toje srity. Pa
čiose senose lietuviškose organiza
cijose jaunimas jau perėmė vado
vybę į savo rankas, kas yra di
džiausia paguoda “seniams” ir at
pildas už jų padėtus darbus tose 
organizacijose.

Prie tautos “nubyrėjimo” rei
kėtų priskaityti mišrias vedybas 
— prieš gamtos įstatymą nepapū
si, meilė palieka meilė, kuri ne
pripažįsta tautinių ribų. Nema
žas skaičius mūsų senos šviesuo
menės yra vedęs svetimtautes, bet 
jie mokėjo gražiai sulietuvinti sa
vo antrą pusę. Tą patį mes galim 
pastebėti ir už Lietuvos rubežių, 
kad ir čia pat Argentinoje —- vy
rai vedę svetimtautes ir mergai
tės ištekėjusios už vyrų svetim
taučių — didelė jų dalis mokėjo 
savo antrąją svetimtautišką pusę 
įtraukti į bendrą lietuvišką veiki
mą, daro pastangas išmokyti lie
tuvių kalbos. Tai yra labai svei
kintinas dalykas — geriau tegu 
įtraukia į lietuvišką veikimą, o ne 
abu pranyksta iš “lietuviškos pa
dangės”.

Turim čia, Tcmperlcy mieste, 
bolivietė - indėnė ištekėjusi už lie
tuvio, puikiai išmokusi lietuvių 
kalbą, aktyviai dalyvauja lietu
viškoje veikloje ir mokina savo 
penkius vaikučius lietuvių kalbos. 
Lietuvių tėvams sunku pasiteisin
ti, kodėl jie savo vaikų neišmoki
no lietuvių kalbos.

Bendrai imant, su gražia vilti
mi žengiam į 1974 metus, kad per 
mūsų jaunimą lietuvybė ne tik 
neišniks užsieny, bet įgaus naują 
impulsą ir pasirižymą.

L. Ryšelis.
• Kilnus būdas reiškiasi kilniais 
darbais; niekas neišduoda Žmo
gaus daugiau, kaip jo elgesys—

Spencer.

ARGENTENLAS LIETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
KINO MĖGĖJŲ PAMINĖTAS POETO PUOŠNŪS LIETUVIŲ A GALDIKO PRISIMINIMAS
PASISEKIMAS

Nemažai kino filmų sukūrė 
raudondvariškiai kino entuziastai 
A. Dultuva ir N. Frcimanas, Če
koslovakijoje, tarptautiniame mė
gėjiškų kino filmų festivalyje jų 
sukurtas satyrinis filmas “Balta 
juoda” gavo aukso medalį. Tai ne 
vienintelis toks šio kūrinio įverti
nimas. Pabaltijo mėgėjiškų kino 
filmų festivalyje minėta juosta ga 
vo specialų “Šluotos” prizą už 
šmaikštumą. Maskvoje, Visasą
junginiame kino mėgėjų festiva
lyje ji apdovanota žiūrovų prizu, 
kaip linksmiausias, trumpiausias 
filmas.

KINO FILMAI 
ŽEMDIRBIAMS

Žemės ūkio filmai populiarūs 
Pašilės tarybiniame ūkyje, Kel
mės raj., Kino stacionaro mecha
nikas Povilas Armalis jau suren
gė 5! šių filmu seansą. Daug že
mės ūkio filmu žemdirbiams pa
rodė ir kiti kino mechanikai. Vla
das Kmita, Adolfas Simanauskas 
ir Edvardas Stonaitis pernai su
rengė po 85-64 žemės ūkio filmų 
seansus.

— Povilas Stravinskas, Mask
vos P. Čaikovskio konservatoriją 
baigęs pianistas, surengė koncer
tą Vilniaus filharmonijos salėje, 
susilaukdamas ypač didelio jauni 
mo dėmesio. Šiame įtemptų stu
dijų ataskaitiniame jauno pianis
to koncerte skambėjo W. A. Mo- 
zarto, C. Francko, C. Dcbussy, O. 
Messiacno kūriniai, o visa antroji 
koncerto dalis buvo skirta M. Mu 
sorgskiui. P. Stravinskas muzikos 
studijas yra pradėjęs Vilniaus M. 
K. Čiurlionio vidurinėje meno 
mokykloje, iš kurios buvo pasiųs
tas P. Čaikovskio konservatorijon. 
Koncertą labai šiltai sutiko jo da
lyviai ir recenzentai.

— Vilniaus Operos Teatre lap
kričio 3 d. Lenskio vaidmenį P. 
Čaikovskio operoje “Eugenijus 
Oneginas” atliko tenoras Gedi
minas Pamakštys. Vilniaus kon
servatoriją jis yra baigęs net du 
kartus: 1963 m. — klarneto klasę, 
1968 m. — dainavimo klasę. Šiuo 
metu dirba Vilniaus operoje, kur 
jau yra sukūręs nemažai antraei
lių vaidmenų, ir ruošia jaunuo
sius klarnetistus Vilniaus konser
vatorijoje. Sol. G. Pamakštys taip 
gi yra populiarus Vilniaus radijo 
dainininkas, magnetofono jueston 
įrašęs tokius sudėtingus dainų ci
klus, kaip F. Bajoro “Sakmių siui
ta”, V. Juozapaičio “Gyvulėlių 
skraidymas”, “Nuostabus dalykas 
gyvent”, bei eilę kitų lietuvių 
kompozitorių kūrinių ir harmo
nizuotų liaudies dainų.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires. 

Telefonas: 567-2094.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizi- 
tinės kortelės geriausia ir pigiau

sia atliekama
A. L. Balso spaustuvėje:

J. L. Suarez 5684 (/Suc. 39) 
_______ Tel. 601-3153_______  
• VISOKIŲ DOVANŲ >
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• Dr. J. J. SIMANAUSKAS ®
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K. BINKIO GIMTADIENIS

“šimto pavasarių” vakaru Vil
niaus respublikinės bibliotekos 
konferencijų salėje buvo paminė
tos Kazio Binkio 80-tosios gimimo 
metinės. Minėjimą prisiminimų 
pluoštu pradėjo poetai J. Grai- 
čiūnas, A. Miškinis, rašytojas J. 
Būtėnas ir K. Binkio sūnus Gor
das. Aktoriai J. Kavaliauskas, K. 
Kymantaitė, S. Nosevičiūtė, R. 
Paliukaitytė, M. Mironaitė atliko 
K. Binkio eilėraščių, ištraukų iš 
poemų “Tamošius Bekcpuris” ir 
“Kiškių sukilimas” montažą, ku
rio jungtimi buvo S. Binkienės 
atsiminimai. Vakaro programa 
užbaigta suvaidintom “Generali
nės repeticijos” ištraukom ir “At
žalyno” IV veiksmu. K. Binkio 
gimtinėje Papilyje buvo atideng
tas paminklinis akmuo, parūpin
tas Papilio žemdirbių, moksleivių 
ir kraštotyrininkų pastangomis. 
Atidengimo iškilmėje dalyvavo ii 
lologijos mokslų dr. V. Galinis, 
poetai J. Graičiūnas, A. Miškinis, 
E. Matuzevičius, P. Kcidošius 
biržietis prozininkas P. Skodžius. 
Vilniaus dramos teatro aktoriai 
S. Nosevičiūtė, J. Kavaliauskas, 
Lietuvos paminklų apsaugos ir 
kraštotyros draugijas pirmininko 
pavaduotojas K. Račkauskas. Pa
pilio vidurinės mokyklos kraštoty
rininkai, vadovaujami lituanistės 
mokytojos C). Lcvandavičiūtės. 
surengė specialią parodą, atspin
dinčią K. Binkio gyvenimą bei 
kūrybą. Jo atminimui skirtas va
karas įvyko ir Biržų II vidurinėje 
mokykloje.

REMONTUOJAMAS 
ŠATRIJOS RAGANOS 

NAMAS
Židikuose, Mažeikių raj., pra

dėtas remontuoti Marijos Peč- 
kauskaitės — Šatrijos Raganos 
namas.

Dar šiais metais užbaigus ketu
rių kambarių remontą, Mažeikių 
kraštotyros muziejus įrengs juose 
ekspoziciją, pasakojančią apie ra
šytojos gyvenimą, kūrybą, visuo
meninę veiklą. Tvarkoma ir Ša
trijos Raganos amžino poilsio vie
ta.

— Prancūzų kompozitorių var
gonų muzikos rečitalį paveikslų 
galeriją paverstoj Vilniaus kate
droj surengė iš Zagrebo atvykęs 
jugoslavas vargonininkas ir kom
pozitorius A. Klobučaras. Tai bu
vo jau antrasis šio vargonininko 
gastrolinis koncertas Vilniuje. Re 
cenzentas Gediminas Kviklys ti
kisi, kad A. Klobučaras sekantį
kartą vilniečiams surengs savo £ ALFONSO L. VIBRENTIS ® 
kūrinių koncertą. 0 Maestro Mayor de Obras, >

£ Mariano Acosta lili, Bs.As. ®
— Algis Vanagas, baigęs To- ® Vykina namų statybą. Įren- £ 

ronto universitetą gamtos moks- • gia gazą. Planai, projektai.
lų bakalauro laipsnių B.S. — To- g Taipgi ^Sanitariniai įrengi- • 
liau studijuoja Toronto universi
tete mikrobiologiją ir imunologi
ją. Vėliau numato pereiti į odon
tologiją.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiš- 
ki audiniai — diržai — ietys — 
peiliai — albumai — medžio dir
biniai ir t. t. parduodami pigio
mis kainomis Galerijoje Pacifico 

“EL INDIO” S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.
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• • Santos Dumont 2474, B«A«.
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NAMAI

Klevelando lietuviai gali di
džiuotis: Čiurlionio ansambliu, 
“Grandinėle”, būriu puikių lie
tuvių menininkų, R. Babicko va
dovaujamu oktetu, J. Stempužio 
\ ėdama “Tėvynės garsų” radijo 
programa, sol. A. Stempužienės 
žvaigžde ir t.t. JiĮ koloniją puošia 
dvi lietuviškos parapijos su lit. 
mokyklomis, kurias lanko 200 mo 
kinių. Čia visų skaitoma “Dirva”. 
Praėjusią vasarą išaugo moder
nūs Lietuvių Namai, kurių vertė 
siekia netoli pusės milijono dole
rių. Nors namų išsilaikymo šalti
nis yra baras su puošniu šalia 
esančiu svečių kambariu, bet taip 
pat yra daugybė vietos kultūrinei 
bei jaunimo veiklai. Antrojo augš 
to salė su puikiu vestibiuliu bei 
minkštais baldais atrodo tokia 
miela bei sava. Namus puošia ne
seniai Klevelandc mirusio JAV’ 
lietuvio dail. Vaišnoro kūriniai, 
jauno architekto Stempužio ar
chitektūriniai puošmenys. Nors 
namų atsiradimas sudavė stipro
ką smūgį senajai Šv. Jurgio liet, 
parapijai, bet pirmasis 1.000 dol. 
auką naujų namų statybai įteikė 
ne kas kitas o Šv. Jurgio par. kle
bonas kun. Ivanauskas. Ir 197” 
m. gruodžio l d. naujųjų Namų 
svečių priėmimo kambaryje pirm. 
J. Stempužio suruoštas priėmimas 
svečiams iš Chicagos, dalyvaujant 
visai eilei kultūrininkų bei vietos 
LB pirm. J. Malskiui, buvo tok< 
įdomus bei šiltas, ilgai atmintinas.

šiauliečių, smuikininko Algirdo 
Stulgio ir pianistės Veronikos Vi- 
taitės koncertą, kuriame juodu 
atliko R. Wagnerio “Albumo la
pelį”, S. Rachmaninovo “Roman
są”, F. Bajoro “Šokį”, C. Saint- 
Saenso “Havanezą”, Manuelio de 
Falla “Ispanišką siuitą”. Šiaulie
čiai menininkai savo koncertuose 
yra linkę propaguoti instrumenti
nes miniaturas.

— Vilniaus Dailės Parodų Rū
muose surengtoje Vilniaus dailės 
instituto studentų darbų parodo
je dalyvavo 426 busimieji daili
ninkai su daugiau kaip tūkstan
čiu tapybos, grafikos, skulptūros, 
tekstilės, keramikos, architektū
ros kūrinių. Dalis rodinių buvo 
atvežta iš Kaune veikiančio šio 
instituto vakarinio skyriaus. Ša
lia diplominių darbų buvo rodo
mi ir pirmieji studijas pradedan
čiųjų bandymai.

Argentinos lietuvaitės 
Rašykite A. L. Balsui!

mai. “Hormigón armado’’ ir 
— atlieka visus konstrukci

jos darbus.

Vakaran galite teirautis telefoną: 243-7324

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirkaite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

calle Indalecio Gómez, esq. Carabelas 

Villa Sastre * Temperley

MYKOLAS MARKŪNAS 

savininkas.

MININT JO 80 GIMTADIENI

.Adomo Galdiko našlei persikė
lus iš New Yorko gyventi į Put- 
namą, ten atidarytas ir dailinin
ko prisiminimo kambarys. | kam 
bario atidarymą atvyko apie 4( 
dailininko mokinių, kolegų ir pa 
žįstamų. Tarp jų buvo V. Viz 
girda, V. Ignas, V. K. Jonynas 
V. Kašuba, A. Kašubicnė ir kiti

Ant sienų kabo A. Galdiko pa 
vckslai. Ten, kur rymo jo pasku 
tinis darbas “Žemaičių koplytėlė’ 
(jį piešdamas, dailininkas mirė) 
kabo ir A. Galdiko chalatas, pa
letė, šiaudinė skrybėlė, išdėstyti 
dailininko supirkti ir mėgstami 
baldai bei meno kūriniai. Po sti
klu — piešinių bloknotai, daug 
knygų.

Memorialinio muziejaus kura
torė — dailininkė iš New Jersey 
A. Merker — atrinko paveikslus, 
kurie, beje, vėliau bus keičiami, 
o taip pat parduodami.

Minint A. Galdiko 80-ąsias gi
mimo metines, susilaukta svetur 
ir jo monografijos: per memoria
linio kambario atidarymą buvo 
pranešta, jog ji jau išspaudinta 
Europoje ir keliaujanti į Ameriką.

APDOVANOTI LIETUVIŲ 
KARIKATŪRISTAI

Maskvoje įvykusioje Il-ojoje 
Tarptautinėje parodoje “SATY
RA KOVOJE UŽ TAIKĄ”, da
lyvavo ir dešimt aktyviausiu 
“Šiuotos” bendradarbių - karika
tūristų: Algirdas Šiekštelė, An
drius Gvirka, Fridrikas Samukas, 
Juozas Buivydas, Mečislovas Šče
pavičius, Romas Puidokas, Vladi
miras Bcresniovas, Leonidas Vo
robjovas, Zenonas Šteinys ir Jo
nas Butcikis.

Visi jie buvo apdovanoti daly
vio medaliais, o F. Samukas — 
Garbės diplomu ir asmenine do
vana.

— Klaipėdos Dramos Teatras 
turi artimus ryšius su Vengrijos 
Debreceno miesto dramos teatrų, 
kuriame prieš kiek laiko lankėsi 
grupė klaipėdiečių aktorių. Grįžę 
iš viešnagės, jie paruošė Debrece
no dramos teatro vadovo Fercnco 
Taro tragikomediją “Antkapis su 
kaspinu”. Spektaklį režisavo vyr 
rež. P. Gaidvs, scenovaizdžius su- 
kūrė vilnietis dail. V. Antanavi
čius, pagrindinius vaidmenis — 
aktoriai V. Paukštė, V. Kancle
ris, B. Barauskas, J. Budrikaitė, 
R. Grincevičius, M. Černiauskai
tė ir E. Gaigalaitė.

— BALFo seimas naujuose Clc 
velando lietuvių Namuose praėjo 
“pakilia nuotaika ir vieninga dva
sia”. Dalyvavo 144 atstovai, dau
giausia iš Chicagos, kurie išrinko 
32 direktorių, bet ne buvusį pir
mininką kun. V. Martinkų. Da
bartinė pirmininkė M. Rudienė 
surinko 108 balsus.

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS
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“LAIŠKAI ANDROMAHAI”
— PALIKIMO KNYGA

Prieš porą metų autokatastro- 
fojė žuvus Juozui Tininiui, buvo 
žinoma, kad liko jo kūrinys “Laiš 
kai Andromachai” ir įvairūs rank 
raščiai. J. Tininio literatūriniu 
palikimu susirūpino jo kolega B. 
Brazdžionis. Ir Štai Los Angeles 
išėjo pomirtinė Juozo Tininio 
knyga, pavadinta “Laiškai Andró 
machai”. Jį sutelkė dalį rašytojo 
palikimo. Leidinys savotiško, pail
go formato (jo viršelį piešė nese
niai miręs dailininkas Alfonsas 
Docius).

Knygoje tėra 100 puslapių, bet 
ją sudaro dvi dalys. “Laiškai An
dromachai” yra autoriaus mėgi
nimas parašyti meilės romaną laiš 
kų forma, t. y. epistoliarinį roma
ną. Juo J. Tininis siekė dviejų 
tikslų: sumegzti ir pavaizduoti 
vienos meilės istoriją, drauge ap
rašant įvairiais laikais savo aplan
kytas žymias ir istorines Europos 
vietas, miestus.

Antroje dalyje — įvairių užsie
nio rašytojų beletristikos ir poezi
jos vertimai. Beletristikos verti
mais pristatoma dešimt autorių, 
tarp jų — S. J. Perse, V. Hugo, 
R. Tagore, F. Tomson ir kt. Tarp 
poezijos vertimų — A. Gustaitės, 
J. Bobrovskio, I. Golo, S. M. Pa- 
padaki, J. Typaldo, S. Naidu, N. 
Sachs ir kitų rašytojų (iš viso 16 
pavardžių) kūryba. Tarp išverstų 
kūrinių autorių — daugelis lie
tuvių skaitytojui mažiau žinomi 
arba ir negirdėti.

— Justino Marcinkevičiaus 
naują knygą “Šešios poemos” 
10.000 egz. tiražu išleido “Vaga”. 
Dail. Stasio Krasausko iliustruotą 
poemų rinkinį sudaro gėrio ir blo 
gio kovos tema sukurtos poemos 
— “Pradžios poema”, “Ugnies 
poema”, “Meilės poema”, “He
roica arba Prometėjo pasmerki
mas”, “Devyni broliai” ir “Homo 
sum”.

NAUJAS LEIDINYS

Gruodžio mėn. iš spaudos išėjo 
inž. P. Lėlio atsiminimų knyga 
“LIETUVOS KELIU 1910-1973 
m.”. Knyga 270 pusi., joje 130 
iliustracijų ir 90 atskirų aprašy-

skyrius: I - Caro valdžioje, II - 
Pirmasis pasaulinis karas, III - 
Laisvės kovos, IV - Nepriklauso
mybės metai, V - Antrasis pasau
linis karas, VI - Emigracijoje.

Dalis atsiminimų išspausdinta 
“Nepriklausomos Lietuvos” sa
vaitraštyje 1970-1972 m.

Knyga bus pardavinėjama kios 
kuose, bet ją galima užsakyti ir 
pas autorių adresu: 32 Weathc- 
rcll St., Toronto 9, Ont., Cañada. 
Ji bus pasiusta paštu. Knygos kai
na 6 dol.
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APLANKĘS LOUVRE MUZIEJŲ TAPSI TURTINGESNIS Naujų Metų proga
PERGYVENIMU, BET IR MOKSLINIU PATYRIMU, 

kūriniai, paaukuoti Paul Gachet, I 
sūnaus daktaro, gydžiusio van i 
Gough Auvers - sur - Oise mies
telyje. Tas nepaprastas žmogus, i 
pusšimtį metų gyveno be elektros 
ir šildymo, bet su brangiais meno ' 
kūriniais ant sienų. Paul Gachet 
šiandien įvertinama virs 20 mili
jonų frankų.

Louvre turi beveik 80.000 se
novės Oriento meno kūrinių, 
35.000 Egipto, tarp jų garsusis 
“Rašytojas” ir 35,000 graikų ir 
romėnų. Tarp paskutiniųjų, gra
žiajame Onos iš Austrijos apar
tamente, netoli nuo Pont des 
Arts. stovi garsiosios statulos; Ve 
nūs de Milo ir Nike de Samothra. 
ke. Dauguma orientališkų ir egip- 
t¡etiškų kūrinių iškasti archeolo
gų ekspedicijų. Vienas iš vyres
niųjų Louvre konservatorių, An
dre Parrot, atrado Mari, penkių 
tūkstančių metų senumo mieste 
prie viduriniojo Euphrato. “Ere
lių vieta”, kuri primena Sume- 
rijos Karaliaus Eannatum laimė
jimą; Mari valdovo statula, Ham- 
murabi teisės ir įstatymų vieta ir 
Susą šaulių freskas liudija seno
vės Oriento kultūrą.

Lankytoją nustebina ir Mašta
bu Akhti-Hetep’o, aukšto Egipto 
valdininko paminklas, statytas 
prieš 2500 metų šalia faraonų py- 
rarnidžiu, kuris per šulinį buvo 
sujungtas su požeminiu kambariu. 
Jame stovėjo sarkofagas, prie ku
rio šeima su kunigais atlikdavo re 
ligines apeigas, Ant sieniį išsis
kleidžia kasdienis senojo Egipto 

, gyvenimas, atvaizduotas dažytuo
se bareljefuose.

; Kasmet Louvre aplanko pusan- 
• tro milijono žmonių, kuriu dides

nė pusė užsienio turistai. Didžiau
sias dėmesys rodomas paveikslų 
galerijai, daugiausiai klausia: — 
Kur kabo “Mona Lisa” — Po 
“Mona 'Lisa”, dažniausiai lanky
tojai ieško Avignan “Pieta”, Fra 
Angélico “Marijos Karūnavimas” 
Rembrandt’o “Bathseda”, Greu- 
ze “'Sudužęs Ąsotis” ir Veronos 
“Vestuves Kanoje”. Iš plastikos 
darbų mylimiausi Michelangelo 
“Vergai” ¡r Diana su briedžiu iš 
Chateau d’Anet.

Louvre turi nuosavą kuratorių 
mokyklą, įsteigta 1881 metais. Mu 
ziejaus kuratoriai kasmet laiko 
virš 4.000 paskaitų svečiams ir stu 
deniams.

Dažnai yra klausiama; kiek ve
rtas Louvre turtas? Bet tai neį
vertinamą, ką rodo faktas, nes 
Louvre nėra apdraustas. Kokia 
suma, kad ir aukščiausia, atlygin
tų “Mona Lisa” ir “Nike de Sa- 
mothrake” netekimą?

Ar Louvre apsaugotas nuo įsi
laužimų?

Po pavogimo “Mona Lisa” 1911 
metais, vienas žurnalistas, norėda
mas įrodyti, kad per mažą apsau
gą, įlindo į sarkofagą ir per nak
tį pabuvęs paskambino policijai. 
Apsaugą sustiprino, bet tai nesu
laikė keistuolio 'Stanislovo Bogus- 
lawskio 1939 m. birželio mėn. 4 
d. pavogti Watteaus “Abejinguo
sius”. Porą mėnesių vėliau jis pa
veikslą gražino. Šiandien tokios 
vagystės jau nebeįmanomos. Iš
skyrus atidarytą laiką. Louvre 
yra tikra tvirtovė, patruliuojama 
ginkluotų sargų pilna įvairių alar 
mų ir šviesų, kurie jau tik arti
nantis prie paveikslų signalizuoja 
centrinę budinčių policininkų. 
'Gaisro atveju automatiškai signa
lai iššaukia net kelias iš karto gai» 
arines.

(Savo 50.000 kvadratinių metrų 
. apimtimi Louvre yra toks dide-

NE VIEN DIDELIU
Via besikeičiantis, vis naujas 

didysi» Prancūzijos muziejus leid i 
žia peržvelgti tūkstančių metų < 
žmogaus meno kūrinius.

“Aš buvau Louvre šimtus kar
tų, - sako paryžietis iš Rue de Ri- 
voli, - bet kas kartų randu kų 
naujo”.

šitokia pastaba nieko nestebi
na. Prancūzijos gražiausias mu
ziejus yra vis modernizuojamas ir 
didinamas. 1966 m. liepos mėnesį 
buvo atidaryti kambariai Cour 
Carree pusėj, kuriose išstatyti 18- 
jo šimtmečio baldai. Dabar persta
tomas Pavillon de Flore, kuriame 
iki 1963 metų buvo finansų minis
terija. Antrame aukšte greit bus 
matomi plastikos darbai iš 18 ir 
19-jo šimtmečių, kurie iki šiol bu
vo sudėti sandėliuose; Houdon, 
Coysevoz, Baryje, Dadou, Rude 
ir Carpeaux darbai.

Oficialai Louvre muziejus buvo 
atidarytas 1791 metais gegužės 6 
dienų. Buvusi tvirtovė, karaliaus 
Karolio V-jo Išmintingojo laikais 
(1364-1380) buvo naudojama 
kaip karališkoji rezidencija. Pran 
ciškus ’l-sis perstatė į rūmus, o jo 
įpėdiniai juos padidino ir pagra
žino. Pirmų kartų atidaryti publi
kai 1687 metais. Liudvikui XIV 
persikėlus į Versailles. Jam mirus 
Louvre jau buvo 2500 tapybų ir 
apie 500 įvairių, piešinių ir kito
kių meno darbų.

Keitėsi režimai Prancūzijoje, 
bet prie visų režimu muziejaus tur 
tas augo. Per prancūzų revoliuci
ja, kai valstybė konfiskavo pabė
gėlių ir bažnyčių turtų, muziejus 
ypatingai milžiniškai praturtėjo. 
Per Napoleono karus, atgabentas 
karo grobis Louvre turtų dar la
biau padidino. Nors vėliau Liud- 
vikas XVI11 stengėsi gražinti ir i 
virš tūkstančio meno kūrinių su
gražino savininkams, bet daugelis 
liko. “ Vestuvės Kanoje” Veneci
jai nebegalėjo sugrąžinti, nes ne
sugalvojo kaip nugabenti nesuga
dinus dešimties metrų ilgio pa
veikslų.

Šiandien tik menės su baldais, 
gobelinais ir meniškomis statulo
mis perduoda senųjų, karališkųjų, 
rūmų dvasių. Turtingoj Galeri 
d’Apollon, pastatytoj Liudviko 
XIV valdymo metu, karališkieji 
puošmenys primena monarchijos 
švytėjimų. Daugelis ten išstatytų 
brangenybių buvo naudojama ka
ralių karūnavimui: kaip Joyouse 
kardas, priklausęs Karoliui Did
žiajam; Liudvyko “šventojo” ka
rūna. Karolio V-jo skeptras ka
rūnavimo kardas Karolio X-jo, 
vien paminėjus kelis.

Pranciškus I-sis karališkasias 
brangenybes perdavė valstybės 
iždui, kad reikalui esant galėtij 
įkeisti paskolai gauti. Jo rinkiny
je buvo puikių brangakmenių. 140 
karatų deimantas “Regent”, 105 
karatų rubinas Cote de 'Bretagne 
ir 20 karatų deimantu Hortensia 
galima grožėtis ir šiandien.

(Didžiosios privačios meno kūri
nių kolekcijos į Louvre pateko Na 
poleono III-jo laikais. Vienas žy
miausių rinkinių, 275 paveikslai, 
padovanoti Dr. Paul La Caze. Ja
me randasi 17 ir 18-jo šimtmečiu 
garsūs kūriniai tarp jų Watteaus 
“Gilíes”, kainavęs 16.000 aukso 
frankų. Tolimesnės donacijos, 
prieš pirmąjį, pasaulinį karą, pra 
turtino Louvre Barbizon moky
klos meno darbais, tarp kurių ran 
dasi garsusis “Vakarine 'Malda” 
- Millet ir vėlesni 19-jo šimtmečio 
darbai.

Impresionistų, muziejuje, Jeu de 
Paunie priestate, randasi neįkai
nuojami Cezanne ir van Gough

lis, jog turistas neretai klausia: — 
nuo ko pradėti?

(Priklauso nuo asmeniško sko
nio. bet viena yra tikra : aplankęs 
Ijouvie tapsi turtingesnis ne vien 
dideliu pergyvenimu, bet ir dide
liu moksliniu patyrimu.

Rene lluyghe — Academia Fran 
caise narys ir College de France 
profesorius — jau 24 metai Lou- 
vre kuratorius, mano, jog Louvre 
turtai atlieka tam tikrų pareigų 
ir turi savitų prasmę. — “Mūsų 
Šimtmetis lygus vežimui be stab
džių lekiančiam j pakalnę. Atsi
kratę preities, ir savęs dar nesu
radę. Muziejaus uždavinys per 
belaikius meno kūrinius parody
ti amžinų žmogaus vertę. Meninin
kui. kaip ir eiliniam muziejaus 
lankytojui, reikalinga praeitis, 
kad ateitį formuotų ir suprasti 
galėtų”,

Iš to taško žiūrint — Louvre 
vienas geriausių pasaulio muzie
jų, kuriame ankstyviausioji anti
ka ir moderniausieji meno kūri
niai sudėti po vienu stogu.

O. Areimaitė.

KAIP ATSIRADO DŽINSAI

Sis pasaulio vyrų apdangalas 
(vis sunkiau be jo išsiversti ir mo
terims) užsitarnavo, kad ir apie jį 
būtų tarta keletas žodžių. Nuo 
senovės Romos laikų kelnės buvo 
be galo trumpinamos, ilginamos, 
platinamos, siuvinėjamos auksu, 
puošiamos sagomis. ,

XIX a. viduryje pasaulinės ma 
dos diktatoriumi tapo Londonas. 
Ten ir gimė kažkoks Dendis, bu
simojo dabitos buržua pavyzdys. 
Savo ilgomis juostuotomis ir lan
guotomis kelnėmis, palaidinėmis 
su moteriška stačia apykakle ir 
žvilgančiu cilindru jis sužavėjo 
tiek tėvynainius, tiek užsieniečius.

O štai kelnių “kanto” niekas 
neišrado — padėjo atsitiktinumas. 
Berlyno siuvyklos, pristatydamos 
į Ameriką vyriškus drabužius, 
stengėsi prekes į dėžes supakuoti 
kiek galint talpiau. Amerikiečiai, 
gavę kelnes su aštria kloste, nu
tarė, kad nauja vokiečių mada 
visiškai nebloga ir nesiėmė klostės 
laidyti. Po to kelnės su “kantu” 
užkariavo Angliją, paplito po visą 
Europą.

Prieš šimtą dvidešimt trejus me 
tus susidėjus trims aplinkybėms 
— būtinybei, išradingumui ir at
sitiktinumui — pasirodė džinsai. 
Mat, aukso ieškotojai kelnes su
nešiodavo nepaprastai greitai. Jų 
tiekėjas nelauktai atsidūrė sun
kioje padėtyje. Laimė, buvo bre
zento palapinės. Tiekėjas pradė
jo siūti naujamadiškas darbines 
kelnes, pagražindamas jas varinė
mis sagomis. Tokia išmonė labai 
patiko aukso ieškotojams.

Ir mūsų laikais, nors vyrai ne
šioja pačių įvairiausių fasonų kel
nes, pirmenybė neretai atiduoda
ma džinsams. “M.K.” - K.L.

— Kompozitorių sąjungos val
dybos pirmininko pavaduotojas 
Juozas Antanavičius, einantis do
cento pareigas Vilniaus konserva
torijoje, išvyko tobulintis į Vie
nos universitetą, kuriame praleis 
10 mėnesių.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 

“LIETUVA”Recreo ■ Pileta
Už parko “LA SALADA” 

Konstancija K. Masiokiené ir Rafael Castro, vedėjai
pVttvVVVVVttVtvVVtVV’ 

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė • Bufetas . Baras 

POPULXARI&KOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

specialus autobusas ii Linlers.
Priveža: Col. 122-S, 236-S, 80-S, 220-S, 21-S, 91-S.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
UŽSISAklUSlEM DUODAMI LIETUVIAKI PIETŪS 

PAVIENIAMS LR GRUPĖMIS BALĖJE 
NUO PARQUE LA SAJADA 

SPECIALUS AUTOBUSAIS VELTUI.

prisimena ALBalsą
Prasidėjus Naujiems, 1974 Me

tams sveikinu visus savo pažįsta
mus ir draugus Argentinoje, Uru 
gvajuje ir Brazilijoje, kuriuos te
ko pažinti man su žmona važinė
jant po Pietų Ameriką. Apmokė
jimui mūsų prenumeratos pride
du čekį, kaip visuomet — dešimts 
dolerių.

Aš ¡r mano Onutė linkime ge
ros sėkmės visiems.

VVilliam J. Jurgelas.
S. Windsor, 2.1.74.

Gerbiamieji,
Nors didelės atstumos mus ski

ria, bet mintimis dažnai būnu su 
Jumis. A. L. Balsą gaunu tvarkin
gai. Siunčiu prenumerata ir ge
riausius linkėjimus Naujiems me
tams prasidėjus.

Jūsų, John Gelgota.
Brooklyn, N. Y., 1.1.74.

Prenumeratas apsimokėjo:

Jonas Petronis ir $ 5 aukų, 
Jurgis Gilvydis, 
Adolfas Romciko, 
Inž. Jonas Gaidimauskas, 
Julė Bcrnatavičiūtė -

Gaidimauskicnė, 
Jurgis Kalavinskas, 
Aleksandras Bliujus ir $ 5 aukų, 
Ona Bliujutė Prychodko, 
Antanas Katinas, 
Jonas Grigaliūnas, 
Ona Vidugirytė Kamaitienė, 
Boleslovas Šeškus, 
Estefanija Casimira šeškus.

de Sperling, 
Antanas Kirstukas, 
Antanas Petrauskas, 
Uršulė Kuncaitė de Gómez 

ir $ 5 aukų, 
Kazimieras Liveikis, 
Antanas Balčiūnas, 
Sofija Rastutaitė Palikienė, 
Petras Mačiulis, 
Petras Meilutis, 
Juozas Žiūkas, 
Rikardas Banylis, 
Vladas Juška, 
Albertas Glavinskas, 
Osvaldo Jonušis, 
Prana Kisielius, 
Alfonsas Tamulynas, 
Petras Tumas, 
Liudas Viskatis, 
Vladas Juodenis, 
Stasys Vilkišius ir $ 60 aukų, 
Juozas Kepalas, 
Julius Petronis, 
Juozas Kanapinskas, 
Boleslovas Buivydas, 
Steponas Valašinas, 
Julius Urbelis, 
Vincas Šulcas, 
Jonas Kaseliūnas, 
Tadas Kairys ir $ 5 aukų, 
Julė Paliukaitė Šeškauskicnė, 
Kazimieras Telyczan, 
Kazys Bacevičius, 
Jonas Gelgota, 
Irena Kanaitė Steinlc 

ir $ 30 aukų, 
Petras Margenis, 
Jonas Bakaitis, 
VVilliam J. Jurgelas ir $ 30 aukų, 
Kazys Kemežys ir $ 25 aukų, 
Tadas Jackevičius, 
Elena Kristutytė Navickienė 

ir $ 2 aukų,
Adolfas Sipcrka, 
Natalija Siperkaitė-Szimaszko, 
Adela Bcrnikaité Rodríguez, 
Bronė Karavaitytė Aleliūnienė, 
Inž. Vladas Venckus ir $ 30 aukų, 
Antonia’ Mikulėnaitė Šukienė, 
Domininkas Urbaitis,

(Seką tęsinys)
Dėkojame visiems už apsimokė

jimą ir prašome visus pasekti jų 
pavyzdį. Administracija.

— PRAŠYMAS, Nuolat besikei
čiant pašto tarnautojams, labai 
daug vietų mūsų skaitytojai-pre- 
numeratoriai pradėjo skųstis blo
gai gauną laikraštį. Labai prašo
me tų kurie negauna laiku, prane
šti laišku arba telefonu, kad galė
tumėm pateikti skundą Pašto ži
nybai. Tie, kuriems yra arčiau 
pašto skyriai, prašom kreiptis pats 
ENCARGADO DE CARTEROS

Puslapis tračias (S)

— Žmogeli nemiegok taip ramiai ... pramiegosi laikų nupigintai 
užsimokėti už Argentinos Lietuvių Balsų, ir liksi be laikraščio!

Iki sausio 31 mokama sena kaina. Nuo vasario 1 dienos būs kita 
kaina. Neatsiliepusiems siuntimas sustabdomas.

de avanzada en el
25 de Mayo 257, 3er. pise 
MORON (2 cuadras estac.)

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. Humberto J. Mayorga

Oculista Cirujano
Dra. Eugenia V. Cikstas de Mayorga

Oculista Cirujano Niños
Consultorios equipados con aparatos e instrumental 

tratamiento ocular.
C onsultas:

Lunes a sábado de 15 a 20 hs.
Solicitar hora: 62 8-1179 

Particular: 629-6309

NATALIA LAKIJER
TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL 

TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 
TODA CLASE DE TRAMITES

Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc. 

Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas

YRA PASIRENGI JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757-4691 
(Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 

Constitución kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852; Telef.: 760-5377
Villa Martelli (Vicente López)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai.— Patalpos šermenims.
Avda. Riostra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 

Skyrius: Larrazabal 3684.

| CASA “GARCIA” |
X LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <{
<> Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734 - 208 - 9328
Y Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai zį
A z\ngcl Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta ¿j

“CASA TROTTA”
¡ LAIDOJIMO ĮSTAIGA
► Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
► HUMAITA 1620/31 . TEL. 208 - 6331 . VAL. ALSINA

COCHER1A "FERNANDEZ"
FERNANDEZ & TIM1NSKAS, sav. 

Telefono: 243 —5654
Casa centrai: Av. H. Irigoyen 11070, Ttnrdera

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
t

• <SR8^
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Moteris ir Pasaulis
MOTINA MODERNIAME mas. Išsispręs savaime. Apie dva- ti dvasines vertybes, auginti ir au-

KASDIENINIAI REIKALAI

sinį vaiko skurdą nekalbama, nors 
tas vaikas rytoj bus pilnateisis 
bendruomenės narys ir tvarkys ją 
pagal savo išmanymą.

Auklėjimas yra kūryba. Mo
kyklos ir institucijos, kad ir kaip 
geros, visko neduoda. Religiją, pa 
grindinius žmoniškumo bei mora
lės principus ir meilę vaikas gau
na šeimoje. Motina kūria jo dva
sinį pasaulį. Ji padeda ugdyti as
menybę, dvasinius polėkius ir 
vertybes.

Nėra vienos tokios formulės, 
kuri tiktų visoms šeimoms, nes 
kiekvienos situacija skirtinga. O 
ir pati moteris turi teisę apsispręs
ti, kas gyvenime jai svarbiau: šei
ma ar vaikai, ar darbas ir karjera 
už šeimos ribų. Dažnai ji net pa
sirinkimo neturi — pats gyveni
mas sąlygas padiktuoja. Tačiau ji 
turėtų giliai pagalvoti, kur ji yra 
reikalingesnė, kol vaikai dar maži. 
Viena valanda, paskirta vaikui 
vakare iš darbo grįžus, negali pa
šalinti visas ilgos dienos rūspetė- 
lių, baimės ir netikrumų, kurių 
yra pilnas jo trapus pasaulis. Mo
tinos darbas šeimoje dažnai vieni
šas, nuobodus ir atgrasus. Titulų 
ir pripažinimo jis neteikia. Tačiau 
moteris, kuri pajėgia auginti būri 
vaikų, pusėtinai organizuoti na
mų reikalus, lyginti šeimos krizės, 
būti savo vyrui draugė, atlikti 
visuomenines pareigas, turbūt su 
gebėtų administruoti ir nemaža 
įstaigą.

Techniniai išradimai palengvi
no namų apyvokos darbus, mais
to gaminimą. Vaiko auklėjimo jie 
ne tik ncpalengvino bet dargi pa
sunkino. Jo kultūrinis ir intelek
tualinis paruošimas pasidarė kom 
pūkuotas ir supainiotas, atranka 
atsakinga. Mokyklų, gatvės, tele
vizijos įtaka dažnai neigiama, ir 
tik meilė, šilima, pastovumas šei
moje, priežiūra ir nuolatinis bu
dėjimas gali nors iš dalies ją ats- 
versti. Nuo kūdikystės iki pat sa
varankiško išėjimo į gyvenimą 
auklėjimas krinta išimtinai ant 
tėvų pečių. Nedaug yra pasaulyje 
brangesnių dalykų už žmogų. Čia 
ir turim vieną svarbiausių mo- 
ters-motinos rolių: padėti atstaty-

PASAULYJE

Knygų kalnai apie moters ly
gybę ir išsilaisvinimą kasdien au
ga. Vieni autoriai, rimtai išstudi
javę šių laikų moters problemas, 
pripažįsta pagrįstus reikalavimus, 
objektyviai apsprendžia jos vaid
menį visuomenėje ir šeimoje, su
prasdami, kad laikas stato naujus 
reikalavimus. Kiti, atrodo rašo 
tik chaosui, nepasitenkinimui su
kelti. Kuria neįtikimiausias teori
jas apie moters prigimtį, atvirai 
pajuokia tradicinę moters rolę. 
Didelė dalis tokių autorių yra 
moterys. Skaitant peršasi mintis, 
kad jos yra kažkoks gamtos nesu
sipratimas: nekenčia vyrų ir ne
nori būti moterimis. Stumia jas 
iš namų, šaukia į kovą, ragina 
varžytis su vyrais dėl augštesnių 
pozicijų, jėgos ir garbės.

Tačiau visa eilė modernių so
ciologų vis stipriau pabrėžia, kad 
vienas negerovių šaltinių šių die
nų pasaulyje yra motiniškos mei
lės stoka. Kultūringi, augštos me
džiaginės gerovės kraštai, nuver
tinę šeimos reikšmę, griauna jos 
pagrindus. Dėl to kas dieną didė
ja žmoniškumo badas. Žodį “mei
lė” matom pakeliu, plakatuose, 
užrašytą ant automobilių, išpaišy
tą ant jaunuolių kaktų ir nuogu, 
nugarų. Tid jaunuoliai kūria nau 
jas religijas ir sako, kad jų Die
vas yra meilė. Jieško taip, kaip 
moka. Jieško jos iškraipytais bū
dais apgaulingose vietose. Prieš 
pasmerkiant, reikėtų pasiklausti, 
kas ir kaip juos augino ir kas for
mavo meilės sąvoką. Matai supa- 
radijuotus vaizdus, bet juokas ne
ima, nes tai yra simptomas tra
giškos ligos, kuria serga šių dienų 
pasaulis.

Nauji sąjūdžiai mėgsta kalbėti 
apie moterį, kenčiančią vyro prieš 
paudą, vaikų tironiją, apie jos vi
dinį skurdą namų kalėjime (lyg 
jos laukui kažin kokie dvasiniai 
turtai darbovietėje). Moteris - 
motina minima tik tiek, kad savo 
kūdikį kaip galint greičiau ati
duotų auginti institucijai. Jo au
klėjimas (jei iš viso) paliečiamas 
apgraibomis, neaiškiai užglosto- 

klėti naują žmogų taip, kad ryto
jaus pasaulis būtų geresnė ir ma
lonesnė vieta gyventi, negu jis 
šiandien yra.

“ML”. - Angelika Sungailienė

LIETUVAITĖ AUSTRALIJOS
KARIUOMENĖS 

KARININKĖ
Audra Ališauskaitė (Alis) mo

kėsi katalikų mergaičių gimnazi
joje, Oakleigh. Iš gimnazijos sto
jo į Caulfieldo Technikos Institu
ían, kur studijavo elektroninius 
computerius. Nors kurse buvo 
viena mergaitė tarp berniukų stu
dentų, bet pirmų metų egzaminus 
išlaikė trečiąją. Būdama institute 
pamėgo šokinėti parašiutu, ką ir 
dabar praktikuoja.

Antrais studijų metais padavė 
prašymą į Australijos Moterų 
Kariuomenės Karo Mokyklą. 
Nors atrinkimas buvo didelis, iš 
Viktorijos priimamos tik 5 kariū
nės. Mokykla priima tik 16 kariū
nių į kiekvienų metų kursą. Kur
są baigė tik 12, tarp jų ir Audra. 
Lapkričio 17 dieną iškilmingoje 
apeigoje buvo pakelta į leitenan
to laipsnį.

Be gausaus skaičiaus giminių ir 
artimųjų, parade dalyvavo ka
riuomenės ministeris Katter M. 
P., Australijos Rytinių Daliniu 
Komandos Viršininkas, generolas 
K. Mackay, Pirmos Divizijos Va
das majr. generolas W. G. Hcn- 
derson, Anglijos karalienės atsto
vas garbės pulkininke Lady Hc- 
len Cutlcr, mokyklos vadovybė ir 
karininkai.

Karininko antpečius ir pažymė
jimus įteikė pats kariuomenės mi
nisteris Katter, M.P.

Po parodos ir oficialios dalies 
salėje naujai pakelti karininkai 
su savo svečiais buvo pakviesti į 
karininkų ramovę pietums. Po 
pietų nauji karininkai pristatė sa
vo svečius aukštiems pareigūnams 
ir mokyklos vadovybei.

Leitenante Audra Ališauskaitė 
(Alis) pirmai tarnybai paskirta į 
Melbourną, kaip tiekimo dalinio 
viršininko adjutante.

(“Tėviškės aidai”)

Suakmcnėjus rymo Linda, 
Narsuolio Kalcvo žmona. — 
Tai tik sakmė iš amžių sklinda, 
O ji — kaip liaudis vis jauna.

Graži, visas marias išliejus 
Iš savo mėlynų akių.
Graži, kovojus ir mylėjus.
Joje aš Estiją regiu.

Mačiau jos Kalevipocgą, 
Kada kovojome greta.
Panašios ašaros nubėgo 
Ir mūsų Nemunu tada.

Panašios verkė žydraakės
l ies Narva, Lielupe, Venta, 
Tos pačios bangos į mus plakės 
Su Lindos ašara šventa.

Ir aš lenkiuosi ne granitui — 
Aš tautai narsiajai lenkiuos, 
Lašeliui kraujo, 
Ašarai, kur krito 
Ant kauburėlių parugiuos.

Paulius Širvys.

— Martin Paršelis, prof. Ernes
to ir Irenos Pikutytės Paršelių sū
nus gruodžio 23, 73, atšventė savo 
3-jų meni amžiaus sukaktį. Ta 
proga PikučitĮ namuose įvyko jau 
kus pobūvis kuriame dalyvavo 
sukaktuvininko krikšto tėvai dr. 
Jn. Simanauskas su žmona Irene 
Veličkaitc, inž. Jurgis Brazaitis 
su žmona Alicia Zienkaitė, abeji 
sukaktuvininko seneliai: A. ir V. 
Pikučiai ir A. ir N. Paršeliai, Rap. 
Paršelis su žmona mokyt. Mirta 
Rukšėnaite, inž. Stasys Babronis 
ir artimi kaimynai. Nors šventė 
vyko prie žvakių, bet vakaronė 
praėjo geroje nuotaikoje. Sukak
tuvininkui sugiedota ilgiausių me 
tų.

— Arturo Kaminskas, ind. Ka
zimiero ir Valerijos Pronskūnai- 
tės Kaminskų sūnus, sausio 9, 
1974, išlaikė paskutinius egzami
nus ir gavo Architekto diplomą. 
Tą dieną Kaminskų namuose įvy
ko diplomo aplaistymas. Sveiki
name naują mūsų kolonijos pro
fesionalą ir linkime sėkmės profe
siniame darbe.

— Leopoldas Stankevičius su 
žmona Irene Andriuškaite, su du
kra Silvia ir uošve Adela Stalio- 
raityte Andruškiene vasaroja Mar 
del Platoje.

— Jose Romeiko, Adolfo ir 
Martos Kasparaitytės Romeikiu 
sūnus sėkmingai baigė industrinę 
gimnazija ir rengiasi stoti univer
sitetan, inžinierijos fakultetan.

—Ona Vidugirytė Kamaitienė, 
Prano Kamaičio, mirusio 1964 
metais, našlė, savo laiku gyvenu
si Misione» provincijoje, vėliau, 
dar su velionių Kamaičių, buvo 
įsigyję namelį Villa Devoto mies
to dalyje, bet, nesąžiningas lietu
vių vaikas iš jos ta namelį išvilio
jo, ir dabar atsidūrė varge. Gerų 
žmonių patalpinta į senelių prie
glauda Colonia Ituzaingo, cama 
26, sala 7, Pabellón 10. Ja aplan
ko tik Grigaliūnai.

— Drė Marija Kžyvoblockaitė 
Bieliūnienė, viešnia iš Vilniaus, 
Argentinos Lietuvių Centro vei
kėjo studento Alf. Džiugio, gruo
džio paskutiniom dienom buvo 
nuvežta į Mar del Plata. Porą 
dienų praleido su A. L. Centro 
veikėjais Stasiu ir Elena Kaspa- 
raityte Džiugiais, jų vasarnamyje. 
Viešnia Mar del Plata miestu ir 
paplūdimiais — sužavėta.

— Birutietės gruodžio 29, savo 
namuose Jorge 330, Adrogue, su
rengė jaukų atsisveikinimą su se
nais 1973 metais. Taipgi dalyva
vo ir Temperley-Adrogue Aušros 
choro choristai su savo vadovu 
Ig. Valantinavičių. Gražiai pralei
dę vakarienę skirstėsi linkėdami 
vieni kitiems laimingų, Naujų 
1974 Metų.. .

— Ricardo Banylis iš Lanus 
persikėlė į Entre Rios 1738/40 
Buenos Aires. Turėta namą už
leido jaunesniajam broliui, kuris 
taipgi neseniai sukūrė šeimos ži
dinį. Ricardo su Emilija Zdane- 
vičiūte ir vaikais Andrea, Valeria 
ir Néstor persikėlė į erdvius dve
jų aukštų namus Buenos Aires 
miestan, kur Rikardas greitu laikų 
atidaris optikos apdorojimo ir par 
davimo įmonę. Rikardo studijuo
damas jau 5 metus dirba Centro 
de Investigaciones de las Fuer
zas Armadas — grupo Lazer.

— Antanas ir Ménica B. Mah- 
ne-Baltrūnaitė Masiulioniai, gruo 
džio 21 susilaukė sūnaus, kuriam 
suteikti vardai: Darío Hernán 
Juan. Plati Baltrūnų - Mahne gi
minė džiaugiasi naujagimiu. Svei 
kam augti!

— Dré. Irene Gikytė gavo te
lefoną savo tėvų, Kazimiero ir 
Konstancijos Šinkūnaitės Gikių 
namams, c. Zorzal 1651, Villa 
Sastre, Temperley, Nr. 243-7490.
Visiems Apsimoka Skelbtis — 
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— Irene Pikulis de Paršelis, 
Antano ir Veronikos Rakalskaitės 
Pikučių vientūrė duktė, prof. Er
nesto Paršelio žmona, po penkių 
meni gilių studijų Buenos Aires 
Meno Akademijoje, 1973 metų 
gruodžio 27 dieną išlaikė paskuti
nius egzaminus ir gavo titulą 
“Profesora superior de dibujo y 
pintura del instituto superior del 
profesorado”. Savo studijų pagi
linimui praeitais metais, su vyru 
ir dr. J. Simanausku aplankė An
glijos, Prancūzijos, Italijos, Ho- 
landijos, Belgijos ir Ispanijos žį- 
miuasius meno centrus. Studijų 
metu įvykdė daug tapybos ir gra
fikos darbų. Sveikiname naują 
profesionalę ir linkime sėkmingos 
kūrybos.

— Berisso “Nemunas” draugi
jos jaunimas, sausio 25, 26 ir 27, 
74, dienomis ruošia iškyla į gam-' 
tą-stovyklą. Norintieji stovykloje 
dalyvauti prašomi kreiptis į Mon
tevideo 1522, Berisso, arba telef.: 
Carlos Nikolach — 61-2362 ir Jo
se V. Šurila — 3-3591.

— Antanina Sejūnaitė, teisi
ninkė iš Sao Paulo per Kalėdų ir 
Naujų Metų šventes viešėjo inž. 
Jono Čekanausko šeimoje. K. P. 
Cekanauskienė, su sūnum Rube- 
nu viešnia buvo nusivežusi į Mar 
del Plata.

— Stefanija Kontautaitė Pet
rauskienė, pardavusi savo namus 
Villa Lugane rengiasi išvykti pas 
sūnų, kuris jau keli metai kaip 
gyvena Bronx, netoli N. Yorko.

— Vladas Juozaitis neseniai iš
vykęs į Lietuvą nuolatiniam ap
sigyvenimui rašo draugams, kad 
pasiilgsta Argentinos ir sunkiai 
pakelia Lietuvos žiemą.

— Jonas Rudis po daugelį me
tų laukimo savo namams gavo 
telefoną Nr. 244-2705. Ta visuo
menininkų šeima dabar lengviau 
susisieks su kitais visuomeninin
kais ir jiems lengviau bus kolo
nijos visuomeniškame veikime.

— Dora Šukytė nuo 15.12.73 
viešinti Argentinoje, sausio 17, 74, 
išvyksta atgal į Los Angeles, kur 
ji su motina Antanina Mikulė- 
naite Šukiene gyvena jau 9 metai. 
Buvusi mūsų kaiminka užprenu
meravo A. L. Balsą savo mamytei 
oro paštu.

— Drė. Elena Deveikytė Mora 
su vyrų ir vaikais vasaroja Mira- 
mar.
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Nuomonės sutiko
Sukant filmą, direktorius nori 

gerai užfiksuoti gatvės muštynes. 
Jis pasako aktoriui:

— Štai, ten eina vyras su žmo
na. Tu užkabink žmoną ir, kai 
vyras tave puls, aš pradėsiu fil
muoti.

Aktorius nueina prie poros ir 
sako:

— Tavo žmona labai neskonin
gai rengiasi.

Vyras pasižiūrėjo ir pasakė 
žmonai:

— Matai, aš tau irgi tą patį 
sakiau ...

ZinÓ už ką
— Ar žinai už ką gausi lupti? 

— klausia tėvas sūnų. — Užga- 
vai mažesnį už save.

— O aš manau todėl, kad esu 
mažesnis už tave, — atsiliepė 
sūnus.

Maža laiko
Atvyko į miestą ūkininkas pir

mą sykį ir apsistojo veišbutyje.
“Kuomet jūs duodate pusry- 

čius?” pasiteiravo prieš eidamas 
gulti.

“Pusryčiai nuo 7 iki H, pietūs 
nuo 12 iki 3, o vakarienė nuo 6 
iki 8” paaiškino tarnas.

“Tai kada gi aš galėsiu pama
tyti miestą?”.

Rūpintis negerai
“Kokia priežastis tavo nupliki

mo”, pasiteiravo iš kito miesto 
atvykusi sesuo.

“Rūpestis”, buvo brolio atsa
kymas.

“O dėl ko gi taip rūpinaisi?”.
“Kad nenuplikčiau”.

Skonis kaip vaistų
Atlankė mieste gyvenančią sa

vo dukterį. Žentas padavė jai sti
klą alaus traškuliui nuraminti.

“Ar ne keista?!” tarė senutė. 
“Skonis toks pat, kaip kad tavo 
uošvio vaistų, kuriuos gydytojas 
liepė jam imti visą gyvenimą”.

Kodėl?

+ DOKUMENTŲ VERTIMAI « 
« A. L. Balso Redakcijoje +
♦ J. L. Suaręs 5684 »

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistą

NOREIKOS ir DAUNORO
16 lietuvišku dainą

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap
mokėjimu siąsti šiuo adresu:

J. L. Suarez 5684, 
Vili* Lugano — Buenos Aires 

už 30 pezų gaunama
A. L. BALSE

• SAKALAUSKŲ >
& RESTORANE 0
0 Po mišiauni pietai 0

8 Baras, pietūs, vaišės 0
La Rioja 2259 — Aveli. 0

0 Tel. 208-3237 0

• DR. H. PFEFFERMAN 0 
0 Dantistas - Chirurgas 0
0 Cosquin 5381, Capital Fed. 0 
0 Tel. 72 - 6993 0
0 Rezervuokite valandą0
0 Dr. ALDO M. 6LEPETIS 0
0 Tomu ligoninei chirurginės 0 
0 salės gydytojas 0 
0 Av. Gral Mosconi 2611, 0
0 Buenos Airea 0
0 Telefonas: 571-7723 0
O Priėmimo valandoa: nuo 0 
0 pirm., treč., pankt. 16-20 y. 0

Mokinukas klausia motinos:
— Mama, kodėl Saliamonas 

buvo pats protingiausias vyras?
— Todėl, kad jis turėjo daug 

žmonų ir su visomis tardavosi.

0 Dré. SOFIA GINTYLA 0 
0 Reumatinią ligą specialistė 0 
0 Ligonius priima savo 0 
0 kabinete: 0
0 Gualeguaychu 4104, 0
0 Tek 50-7846. 0
0 Kitom dienom prašyti vai. 0 
0 įPirm., treč., penki. 17-18 t. 0
0 ALBERTO SKREBUT1NAS0

Contador Publico Nacional 0 
0 Contabilidades - Impuestos 0 
0 Nacionales y Provinciales 0 
0 Balancea 0
0 Santo Domingo SSLfi 0 
0 Tal. 28-8192 0

Laimingas vaikas
Mažas sūnus vakare plaunasi 

kojas.
— Mama, — klausia jis, — ar 

tu patenkinta, kad aš ne arklys?
— Taip, atsako nustebusi mo

tina.
— Ir aš patenkintas. Jeigu bū

čiau arklys, man tektų plauti ke
turias kojas.
Su tėvo pagalba

Jauna pora sugalvojo pabėgti 
ir slaptai apsivesti. Atėjus laikui, 
vaikinas kopėčiomis užlipo prie 
sužadėtinės lango ir pabarbeno.

“Ar jau pasirengusi?” tarė paš
nibždomis.

“Tyliau, dar išgirs tėvas ir at
sikels”, sudraudė busimoji jau
noji.

“Nesirūpink. Jis apačioje laiko 
kopėčias”.

0 MOZAIKŲ FABRIKAS 0
0 “LA NUEVA” 0
0 JUOZAS ZAVICKA8, sav. 0
0 Fab. Raštinė ir Parduotuvė 0 
0 Bacacay 741 Uñarte 3046 0 
0/ Boulogne — Sur Mer 0
0 Dr. RICARDO L IV06KUS, 0 
0 Advokatai 0 
0 Independencia 273 0
0 Villa Ballaeter 0
0 Tel 758-9344 0
0 Tai 758-1212 0
0 Pirm., Treč. ir Penkt. 0 
:nuo 18 iki 20 0

Palikimai, nuomos, panto- 0 
0 kyrimo ir kitos bylos. 0 
0 lietuviams pa terina i raėtto 0

Išpildė pasižadėjimą
Vaikinas prisiegojo, kad Mary

tė yra pirmoji jo meilė, ir kad 
jam kitos nereikia.

“Būk mano žmona”, prašė jis 
Marytę. “Jei tu atsisakysi, aš mir
siu iš širdgėlos”.

Marytė atsisakė ir jis po 50 
metų mirė.
Vistiek geriausias

“Taip, teisybė”, tvirtino žmo
gus draugui, “mano žmona pabė
go su geriausiu mano draugu”.

“Matyti jis labai gražus vaiki- 
nas .

‘“Nežinau, neteko susitikti”.
— Nieko nėra kilnesnio ir gra

žesnio, kaip nešti žmonėms laimę. 
(Beethovenas).

Argentinos Lietuvių Balse!
Visiems Apsimoka Skelbtis —

0 W. JANULEVIČIUS 0
0 Namų dažytojas 0
0 (Pintor de obras) 0
0 Oral. Urquiza 825, Quilmes 0 
0 Tel. 253-7581 0
0 Restoranas SLAVIA 0
0 c. Nueva York 4817, 0
0 BERISSO. 0 
0 Osvaldas Bakanas, sav. 0 
0 Lietuviškas maistas 0 
0 pietums ir vakarienei. 0
0 CASA “CAPICUA” 0 
0 Parduoda loterijos bilietus 0 
0mokykloma reikmenis, žaislus0 
0 PRODE agentūra 0 
0 PETRAS VAICEKONIS sav. 0 
0 Warnes 378 - Villa Crespo 0
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| Foto PRITTY | 
| CAMARAS - PELICULAS - FOTO CARNETS . RETRATOS s 
= Fotos a Domicilio =
= Laboratorio Color — Blanco y Negro =
= VIAMONTE 2347, eaq. Rivadavia VALENTIN ALSINA = 
g. TeL: 208-0317 f
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I NABETsE„į

ž PIRMOS KLASES LIETUVIŲ RESTORANAS 5 
S Dalie 12 de OCTUBRE 295, QUILMES. TcL 253 - W06 5 
j Į Inž. Steponas Jankevičiui m šeima ir Steponai Paultoiai ra X 
j šeima, girininkai. X
į PARRILLA — BPDRDO — ROTISERIA — BARAI ?
o (400 metrą nuo alau* bravoro Quilmas) 0
;! g arkinia« baturiškai ir įnirai miltai 2
X Viena maloniai krieėia “ N a b a t • a 2



Sausio 10 d., 1974 M 1452 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Poslapis penkt*» (5)

]čohAtpondentai uJo
mo sambūrio tėvų komitetas, re
žisavo mokyt. M. Vinkšnaitienė 
“Žilvičio” dešimtmečio proga. 
Prieš vaidinimą keliolika žilvitie-

tautybių tarpe. Ot tokie man 
labiausiai patinka.

Ir jums, tėvams ir jūsų jauni
mui, linkiu nebūkit paskutiniais, 
nežiūrint ar šiame krašte mirsite 
ar ne, ar po paskutiniojo karo kai 
kurių pavyzdžiu pasekdami grį
šite į Lietuvą kurtis; Dieve duok, 
kad ir jūs -ten parvažiuotumėte 
savo tautai padėti. Bet, kol čia 
esate, tai jūs nebūkite antraeiliais. 
Stenkitės stovėti pirmose eilėse. 
Nesibijokite dėl priekaištų, kad 
per daug su kitataučiais bendrau
jate nuo savų nutoldami. Mums 
reikia draugų! Kiekvienas iš jū
sų, likdamas sąmoningas lietuviu
kas, ot kaip tu, vardu (čia eksce
lencija prašė pasisakyti vardą prie 
šais stovinčios mergytės, kurios 
būta — Danutės Kalėdaitės) Da 
nutė, išlikdama tokia, kokia tu 
šiandien esi, įsigydama šimtus ir 
tūkstančius gerų draugų sau ir 
Lietuvai.

Bet dabar aš jums noriu ir kitą 
žodelį pasakyt. Jūs savo tarpe tu
rite, ir visur tas yra, tai tautiniai 
mišrios šeimos faktas. Tai mūsų 
krikščioniška, humaniška ir tiek 
lietuviška taktika, kuri turi būti 
tokia: abudu laikyti savo tarpe!. 
Kad lietuvis, radęs savo gyvenim;i 
draugą ar draugę, nebūtų mums 
prastas, bet, kad jis savo tautai 
vieną draugą ar draugę daugiai 
atvestu. Šitaip į gyvenimo realy-i 
bę, kaipo į neišvengiamą, žiūrint 
stenkimės visus prie savęs laikytu 
Šitaip iš Petruku ir kitų augin
kime tuos pilnus žmones, kad jie 
ir savo tėvų ir vietinės kalbos iš
moktų, išeitų plačiais žmonėmis

Tai tokios mano pažiūros ii 
mintys į gyvenimą. Nedaug k? 
galiu padaryti, nei galiu jūsų pa 
mokyti, nei jums įsakyti per ta. 
kelias minutes kartą į keletą me
tų. Mano gyvenimas čigoniškas 
nors ir skirtas ne kam kitam 
kaip lietuviams. Tuomi ir džiau
giuos, ir dėl to neturiu laiko sa
vanoriškoms kelionėms, pav. savo 
70-ties metų amžiaus — ką tik 
čia savo kalboje minėjo p. J. To
toraitis — proga nematytų Skan
dinavijos kraštų aplankyti ar pan. 
Nuo pernykščių Kalėdų keliauju 
lankydamas lietuvius. Ir tai teikia 
man daug daugiau malonumo, 
negu atvykčiau tik turistu. Už tai 
esu dėkingas Dievui.

Nelabai senai kunigų būrys 
manes klausė, ar aš rašau kokius 
atsiminimus? Tai sakau, vyrai, 
kaip Jūs manot, ar viską rašyti, 
ar ne viską? Sako, kad viską, tai 
ne. Tai sakau, kokie čia bus atsi
minimai, jei ne viską rašysi? Tai
gi. Tačiau tame posakyje nesu
praskite ką neigiamo. Jūs esate 
žmonės, ir aš jūsų vietą pažįstu 
daug daugiau, negu jūs patys.

Bet aš jums tik vieną dalyką 
pasakysiu. Aš savo gyvenime esu 
sutikęs nelaimingų žmonių, esu su 
tikęs klaidą padariusių žmonių, 
bet aš nėsu sutikęs blogų žmonių! 
Nėsu sutikęs tokių, kuris neprisi
pažintų prie padarytų klaidų. 
Kai kokiame reikale pasauliečiai 
vieni kitiems padėt negali, tai at
siranda sąmprotaujančių, jog tai 
vyskupas, toks retas paukštis, pa
dėti gali. Taip, tokiu atsitikimų 
turiu daug, ir labai džiaugiuos,

“SAVE LAIKAU 
LAIMINGIAUSIU LIETUVIU

PASAULYJÉ”
JO EKSCELENCIJA VYSK. 
BRIZGYS ISSIPAŽĮSTA 
MEDELYNO LIETUVIAMS

(Žodis tartas liet. Namuose jo 
pagerbimo užkandyje, dėka kun. 
Tėvo Tamošiūno jam atvykus 
sąryšyje su lietuvių gyvavimo Ko
lumbijoje 25 metų sukakties — 
numatomos ateinančios VASA
RIO 16 dienos proga — ruošimo 
išvakarėmis.)

Ką šiandien bažnyčioje sakiau, 
jog man būtų labai prie širdies, 
jeigu į Kolumbiją būtų atvykęs 
didesnis lietuvių skaičius. Jeigu 
jūsų čia būtų keli tūkstančiai, ga
lėtumėt išlaikyti dinamišką lietu
vių koloniją. Aš savo laiku ve
džiau propagandą, kad lietuviai 
iš Urugvajaus vyktų pas jus į 
Kolumbiją. Buvau pasiryžęs da
ryti žygius per Kolumbijos vyriau 
sybę, kad juos įsileistų. Tačiau 
dėl didelio vargelio baimės jie bi
jojo ir bijo kur nors judintis. O 
dabar žiūrėsime, ką toliau dary
sime.

Ne labai seniai kalbėjausi su 
Pasaulio Valdybos Bendruomenės 
žmonėmis apie mintį, kad galima 
būtų kiek galint daugiau sukon
centruoti, jungtį į didesnes koloni
jas. Žinoma, iš viso pasaulio visų 
vienon vieton nesurinksime, kaip 
kad kadaise Prof. K. Pakštas kal
bėjo apie Br. Hondūran kėlimosi 
mintį.

O dabar aš daugiausiai norė
čiau kalbėti jauniesiems, negu už 
mane kiek jaunesniajai vyresnei 
kartai, kurios jau niekas nebenu- 
lietuvins, ir nėra pavojaus lietu
vių tautai jūsų netekti. Bet jūs 
čia jaunieji, kurių yra tik keli — 
tad tėvų prašau kitiems pasakyti 
— jei klaustumėt, koks man jau
nuolis pasaulyje geriausiai patin
ka? Ir taipgi įsidėmėkite ir vyres
nieji, jog ne tik tas, kuris lietuvių 
kalbą, papročius ir savo tautą 
brangina, bet kuris prie to dar 
stengiasi būti žmogumi, pildyda
mas visa, tame krašte, kuriame jis 
gyvena. Iš Amerikos jaunimo 
man geriausiai patinka tokie, kaip 
Cleoni, kuris būdamas sąmonin
gas ir aktyvus lietuvis į Amerikos 
mokslininkų gyvenimą įsijungimu 
tapdamas tarptautine garsenybe. 
Pietų Kalifornijoje kun. Prof. 
Avižienius, kuris yra vienas iš ak
tyviųjų Amerikos lietuvių ir Ame 
rikos mokslo žmonių. Arba, saky
sim, profesorius Barzdys, kuris 
yra tokioj vietoj, kur lietuvių vi
sai nėra; yra Alabamos valstijoje 
fakulteto dekanu universitete, kar 
tu būdamas aktyviu ir lietuviška
me gyvenime. Vot, man tokie ge
riausiai patinka. Mūsų žmogus 
ne vieną savo talentu prašoka.

Ir man buvo labai miela po 14- 
kos metų matyt skirtumą Austra
lijoje ; kaip ten lietuviai buvo 
traktuojami prieš 14 metų, kada 
man iš ten išvažiuojant teko pa
likti gan piktą ir nemalonią mano 
įspūdžių prememoriją, kaip ten 
mūsų kunigai ir kiti buvo trak
tuojami — ir Apaštalų Sostui tą 
savo promemoriją įteikiau —. 
Bet dabar Australijoje lietuvių 
pasistengta, o jų vaikai, ot tokie 
kaip štai čia panelė priešais mane 
sėdinti, jau savo generacijoje yra 
išėję į viršūnes australų ir kini
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LIETUVIŲ ŠOKIAI 
BRAZILIJOS TELEVIZIJOJ 

“Nemuno” tautinių šokių gru
pė, vadovaujama BLB tarybos 
pirm. J. Lukoševičiaus, vis dau
giau kviečiama pasirodyti brazi- 
liečių publikai. Liepos 22 šoko to
limame Sao Carlos mieste; rug
sėjo 22 ir 23 — Sao Paulo japonų 
kolonijos ruoštame II tarptauti
niame festivalyje, rodytame per 
televiziją; didžiulėje portugalų 
šventėje su 25.000 žiūrovų — 
lapkričio 11 ir arkivyskupijos Imi
grantų Dienos programoje — 
gruodžio 2. Sekmadienį, gruodžio 
2, pačiu geriausiu laiku kultūrinė 
televizijos stotis pakartojo anks
čiau įgrotą tautinių šokių pusva
landį.

Penktosios tautinės skautų sto
vyklos filmas rodytas Brazilijos 
lietuviams Río de Janeiro mieste 
po lietuviškų pamaldų lapkričio 
9; Sao Paulo Vila Anastazijos 
apylinkėje — lapkričio 25; Moo- 
kos srityje — spalio 28; Vila Ze- 
linojc — lapkričio 23 ir 25; bra- 
ziliečių skautų grupei — lapkri
čio 16.

Jaunimui rekolekcijas draugys
tės ir šeimos sugyvenimo temo
mis lapkričio pradžioje vedė kun. 
H. Šulcas, talkinamas kun. A. 
Saulaičio. Užmiesčio sodyboje dvi 
dienas praleido 33 jaunuoliai, da
lyvavę ir adv. Vinco Tūbelio 
vestose diskusijose apie draugystę 
prieš vedybas. Po savaitgalio susi
darė keliasdešimties jaunuolių 
grupė, norinti tas mintis toliau 
gvildenti dvisavaitiniuose pasita
rimuose ir išvykose.

Vyt. Alanto trijų veiksmų ko
medija “Visuomenės veikėjai” 
Sao Paulo lietuviams vaidinta lap 
kričio 18. Rengė “Žilvičio” jauni- 

susirinkime, esu pasakęs, kad aš 
save laikau laimingiausiu lietuviu 
pasaulyje! (Pabr. mano. J.K.)

Širdingai ačiū kunigui Myko
lui. Jei ne jis, tai kažin ar būčiau 
prisirengęs pas Jus atvykti.

Tai jums visiems labai širdin
gai ačiū už tai lygiai kaip ir jam. 
Kiek jūsų noras leidžia pasikal
bėti apie kitus dalykus, apie Lie
tuvą ar ką, tai mielai. Ačiū!

Po šios kalbos, adv. Jonui To
toraičiui pasiūlius, ekscelencijos 
atvykimo ir Jo 70-ties metų su
kakties proga pakilioje dvasioje 
ILGIAUSIŲ METŲ pagiedoję 
su vyskupu atsisveikinome iki ry
tojaus dienos pamaldų.

P.S.: Dėja, dėl neišaiškintų 
priežasčių, sekančios dienos vys
kupo pageidautasis pasikalbėji
mas su lietuviais neįvyko.

« • «
Tarpe kito, jaučiu malonumą 

pranešti visuomenei, jog seniau
siam Medelyno kolonijos gyvento
jui pensininkui med. daktarui Fe
liksui Proscevičiui sausio 11 dieną 
(1974 m.) sukanką 90 metų. Bet- 
kuriuo būdų jį prisiminusieji su
teiktų džiaugsmo tai dienai. Ad
resas: calle 32, Ne 78A-73, ME- 
DELLIN, Colombia, S.A.

Jonas Kaseliūnas. 
1973.XII.16, Medellin,

Colombia.
kad daugeliui žmonių vis tiktai 
ėsu padėjęs. Jei nfc tos mano ke
lionės, aš jų būčiau nesutikęs, 
būčiau nepadėjęs, gal jiems nie
kas ir nebūtų padėjęs.

Ir taip jums daug galėčiau pri
pasakoti iš savo įspūdžių, iš savo 
santykių su jumis. Ir savo vysku
pavimo jubiliejaus proga, kunigu.

• Tintorería CONTINENTAL & 
@ J. J. Sartoris, sav. * 
Š Pavieniai ir nrm0 darbai ® 
a Ramírez 1474, Tel 9284)114 •
• Skyrius: Pied.rabuena, 5365, Q 
0 V. Lugano. •

YERBA . “Dulce Amargo’’ & 
ir “Los 7 Hermanos’’ Ü 

$ parduodama Kioske ®
B° Oral. Paz, priešais Ed. 6 Q 

(* Villa Celina. ®

< »
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SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus 
vasarotojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, 

biznius.
Calle 39, Nr. 430

Tel 224
Santa Teredta (Bi. As.)

čių, įstojusiu sambūrin priešmo
kykliniame amžiuje, paskaitė lie
tuvių poezijos pynę.

Pirmoji studijų diena Brazilijo
je, pradėjusi III pasaulinio lietu
vių jaunimo kongreso ruošą Sao 
Paule, įvyko lapkričio 15 vasar
vietėje, kurioje 23 dalyviai ištisą 
dieną svarstė organizavimo planą 
ir jaunimo veiklą, susijusią su sėk 
minga ruoša. BLB tarybos pirm. 
Alf. D. Petraitis apžvelgė LB-nės 
tikslus, apimtį ir įsikūrimą, kun. 
A. Saulaitis supažindino su pir
mųjų dviejų kongresų ruošos pla
nais.

Lietuvos kariuomenės šventė 
šiais metais minėta kitoje Sao 
Paulo miesto dalyje, kur dar stovi 
prieš II-jį D. Karą Lietuvos val
džios statyta dr. J. Basanavičiaus 
mokykla. Parodytas V tautinės 
skautų stovyklos filmas. Žodį tarė 
mokyklos globėjų komiteto pirm. 
J. Žarkauskas ir kūrėjas savano
ris kpt. J. Čiuvinskas. Kun. A. 
Saulaitis rodė Lietuvos vaizdų, 
kariuomenės gyvenimo ir išeivijos 
lietuvių veiklos skaidrių pynę. 
Globos komitetas surengė vaišes, 
o “Nemunas” ir “Žilvitis” užbai
gė šventę tautiniais šokiais.

Lietuvių Katalikų Bendruome
nės choras, vadovaujamas Vyt. 
Tatarūno, poilsiavo metinėje iš
vykoje į užmiestį lapkričio 15; su 
draugais bei rėmėjais iškilmin
guose pietuose atšventė šv. Ceci
lijos dieną gruodžio 2; ruošiasi re
liginiam koncertui gruodžio 24 
Vila Zelinoje ir gruodžio 30 — 
Mookoje.

Kun. Pranas Gavėnas, SDB, 
išrinktas antrai kadencijai Brazi
lijos Lietuvių Kunigų Vienybės 
valdybon, kuri, pagal V.P. Ame
rikos lietuvių kongreso kunigų 
sekcijos nutarimą, palaiko ryšius 
su P. Amerikos liet, kunigais. Iš
rinkti dar sekr. kun. P. Daugintis, 
S J, ir ižd. kun. J. Šeškevičius, ku
rie pirmajame susirinkime plačiai 
aptarė lietuvių pastoracijos klau
simus Brazilijoje.

Sao Paulo arkivyskupas kard. 
Paulo Evaristo Arns 25-ių tautų 
atstovams Imigrantų Dienos pro
ga priminė jų pareigą puoselėti 
glaudžius ryšius tarp savų tautie
čių ir aplamai rūpintis religiniai 
kolonijos gyvenimu.

Šv. Kazimiero liet, parapijos 
kunigai jėzuitai šiais metais ap
lankė ir kiek toliau nuo Sao Pau
lo gyvenančias lietuviu šeimas, 
kurios rečiau sulaukia lietuvio 
kunigo. Aplankyti šie miestai: 
pajūryje — Santos, Sao Vicente, 
Guaruja ir Praia Grande; į ry
tus — Suzano, Poa, Itaquaque- 
cetuba, Ferraz de Vasconcelos, 
Mogi das Cruzes; į šiaurę — 
Jundiai, Campo Limpo, Perus; į 
vakarus — Osasco, Carapicuiba, 
Jandira, Sao Roque; į pietus — 
Bernardo ir Santa Andre.

“T.Ž.” . A.S.

JONO ALELIÜNO
gim. buv. Panevėžio apskr., Ste- 
ponavos vienk., prieš antrąjį pa
saulinį karą išvykusio į užsienį, 
gyvenusio Urugvajuje, ieško gi
minaitė. Pranešti: Lietuvos TSR, 
Panevėžys, Žibučių gt. 56.
PETRO GUŠČIAUS,
gim. 1906 m. buv. Pušaloto valsč.,
Daglėnų km., gyvenusio Argenti
noje, Buenos Airėse, ieško gimi
naitė. Pranešti: Lietuvos TSR, 
Pasvalio raj., Senkonių km.

Marijai Guščicnei

Nauji Kapai
+ JONAS DUMBLIAUSKAS, 
marijampolietis, pensininkas, 68 
metų amžiaus staiga mirė savo 
namuose 8.1.74. Argentinoje liko 
žmona Viktorija Gabrilavičiūtė, 
duktė Angela su vyru Carlos Mi- 
l.an ir anūkės Mónica ir Silvina, 
sesuo Ona su vyru St. Kareiva ir 
vaikais. Velionis buvo sąmonin
gas lietuvis, jo namus daug metų 
kaip lankė Argentinos Lietuvių 
Balsas. Palaidotas Lanus kapinė
se.
+ POVILAS VUOGELA, vilnie
tis, 74 metų amžiaus 27.12.73 stai
ga mirė savo namuose La Plata 
mieste. Palaidotas La Plata kapi
nėse. Argentinoje liko žmona 
Elena Katinaitė Vuogelienė ir 
duktė Elena su vyru Leonu Šau
liu, kuriam ta diena buvo operuo
ta koja. Laidotuvėse dalyvavo di
delis būrys lietuvių ir kaimynų. 
Žmonai ir dukrai su šeima reiš
kiame užuojautą,
♦ STANISLOVAS BURDA stai
ga mirė 30.12.73. Argentinoje liko 
žmona Elena Lukoševičiūtė, dvi 
dukteris, žentai bei anūkai. St. 
Burda buvo labai draugiškas. Į 
San Martin kapinęs ji palydėjo 
didelis būrys draugų ir kaimynų. 
+ NIKODEMAS LAURINAVI
ČIUS, po labai ilgos ir sunkios 
ligos Chicagoje mirė gruodžio 12. 
rė inž. Nikodemas Laurinavičius. 
Buvo gimęs 1909 metais Kaišia
doryse. Baigė Aušros gimnaziją. 
Karo mokyklą ir VD Universitetą 
- Technologijos fakultetą. Karo 
buvo atskirtas nuo šeimos — žmo 
na Irena su sūnum Gediminu 
(žurnalistu) gyvena Sczccine. Len 
kijoj. Palaidotas Lietuvių Kapi
nėse Anapilyje, Toronto. Jo taip 
pat liūdi seserys Jadvyga ir Vanda 
Lietuvoj, Stefanija Jagelienė su 
šeimomis. Toronte, Kanadoj.
+ KAZYS MASILIŪNAS mirė 
1973, liepos 22, Salzgitter - Ban 
miesto ligoninėje. Palaidotas lie
pos 26 Salzgitter-Lebenstedto nau 
jose kapinėse. Velionis buvo gi
męs 1906, Ramygalos valšč.
+ Kun. JULIUS STANAITIS 
mirė 1973 m., rugpiūčio 4. Palai
dotas rugpjūčio 9 Backnange mies 
to kapinėse. Velionis buvo gimęs 
1903, Gaisrų kaime, Pilviškių 
valšč,
+ KOSTAS AUŠKALNIS mirė 
1973 m., rugpiūčio 6, Hcmsbache 
/Bergstr. Palaidotas rugp. 9 Hut- 
tenfeldo kapinėse. Velionis buvo 
gimęs 1932, Juškaičių kaime. Žem 
Naujamiesčio valšč. Tėvai ir bro
liai su seserimis liko Lietuvoje.
+ SALIAMONAS ANTANAI
TIS mirė 1973 m. spalio 15. Pa
laidotas Huttenfeldo kapinėse spa 
lio 20. Velionis buvo gimęs 1894, 
Šakių apylinkėje.
+ JONAS RAMSLAUSKAS, ute 
niškis, virš 70 metų amžiaus mirė 
1.1.74. Palaidotas Avellaneda ka
pinėse. Argentinoje liko žmona Fe 
licija Bojoriūnaitė, sūnus Alber
tas ir gimininga Sukarevičių šei
ma, gyv. Temperley mieste.
+ MARIJONA GUDLIAUS- 
KIENÉ, gruodžio pradžioje 1973, 
staiga mirė Istra kolūkyje, Pasva
lio raj. Lietuvoje. Liko vyras Jo
nas Gudliauskas, vaikai: Kazys, 
Jonas, Stasys ir Sigutė su šeimo
mis. Labai iškilmingai palaidota. 
Vietos laikraštyje tilpo 14 užuo
jautų nuo įvairių įstaigų ir nuo 
daugybe asmenų, garbingai žmo
nai, motinai, močiutei.

IŠSIRAŠYKITE ŠIMTINĘ!
1). Ar. Kristalponio 100 dainų 

knygą su gaidomis galima gauti 
už 4 dolerius. (Vienos dainos mu
zikos lapo kaina 0.70).

šioje antros laidos knygoje tel
pa muzika ir žodžiai — Dipuko 
Polka. Gimtadienio Maršas, Vidu
rio Valsas ir kitos naujovės. Kny- 

galima gauti A. L. Balso Re
dakcijoje arba išsirašyti, pasiun- 
čiaiit pinigus šiuo adresu:

Mr. V. K. Badžius, 
7034 S. Washtenaw, 
Chicago, UI. — — USA.

Necoehea 220, 8°. 1
Tel 28-5275

CAPITAL FEDERAL

DIRBK IR BAIKI

(Mūsų mažiesiems)

Dirba dirba Dominykas 
įvairius dalykus.
Reiktų džiaugtis, jei pabaigtų 
Jis nors vieną daiktą.

Bet Daiktų čia nebaigtų 
Pilna visur tamposi.
Kiek Čia baldų ir lazdų
Visose pakampėse!

Arkliui trūksta uodegos 
Ir dviejų dar kojų. 
(Ant jo žiurkės, prie progos, 
Kartais naktį joja .. .) 

štai malūnas be sparnų, 
štai sparnai be varnos, 
O kas čia — nenumanu, — 
Uodega ar sparnas!

Guli suolas čia pradėtas, 
Ten nebaigtas stalas, 
O tenai pasuoly mėtos 
Kažkoks lovos galas.

Taigi, štai koks darbinykas ...
Nėr nė vieno daikto,
Kurį dirba Dominykas, 
Kad jis jį ir baigtų.

SUNKIOS DIENOS 
SUNKIOS NAKTYS

Dieną Dirba Dominykas, 
Dirba, prakaituoja,
Naktį jis taip pat nedykas: 
Su sapnais kovoja.

Vakar vos akis sumerkė, —
Žiūri — kumeliukas
Ne tai žvengia ne tai verkia 
Ir aplinkui sukas.

Kumeliukas vienakojis,
Be ausų, be karčių,
Tai suprunkščia jis sostojęs, 
Tai akis išverčia.

Vaiką šiurpulys nukratė, —
Tokį kumeliuką
Kartą piešė jis ir metė, 
Nes kantrybės trūko . . .

O dabar štai jis atėjo:
Klausia, kur jo kojos, 
Klausia, kur ausis padėjęs, 
Kur karčius nujojęs.

Bet vos vaikas pasirangęs 
Siekė jau pieštuko, — 
Kumeliukas nusižvengė 
Ir palovėn spruko.

TRŪKSTA SĄNARIŲ

O paskui, paskui kas vyko!
Gal nė nesakyti!
Nes visi iš Dominyko 
Ims tuojau šaipytis . . .

Štai, va, katinas iš molio
Veda šunį aklą, 
Lenda karvė iš pasuolio 
Su ragais ant kaklo.

Čia vėl kiaulė su paršiukais 
Kažko pyksta, pučias: 
Čia ne paršai, bet kačiukai 
Su bukais snukučiais.

Ir visokių visokiausių
Gyvulių daugybė
Skuba, prašo, rėkia, klausia, 
Lovon įsikibę:

— Dominykai! Dominykai!
Man akis pabaiki... :
Visą naktį lig pat ryto 
Puolė Dominyką.
Tik tada, kai jau prašvito, 
Gyvuliai pranyko.

— Vaike, vaike, kas taip daro! — 
Jį senelis peikia, —
Jei tu nori stalo gero, — 
Tai pradėjęs baiki!

Buvo mūsų Dominykas 
Mažas kaip pipiras.
Kai paliko darbinykas, — 
Pasidarė vyras.

Dabar žino jis, ko reikia, 
Kad būtų tvarkingas: 
Ką pradėjęs, dirbk ir baiki, 
Nors ten ir kažin kas!

"Genys” 10-73.
„!>■ A th A 1*1 A A A ,

GIMIMO METRIKUS ~
Iš Lietuvos, Argentinos konsu

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. Balso Redakciją.
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LIETUVIŲ IR JŲ ĮPĖDINIŲ 
RATELIO LIETUVA 

PATALPOSE
c. CONGRESO 620, BERNAL 

Ratelio LIETUVA sukaktuviniai 
PIETŪS

SAUSIO - ENERO 13, 1974 
SEKMADIENĮ, 12 VALANDĄ 

Visi tautiečiai kviečiami dalyvau 
ti. Rengėjų komisija užtikrina vi
sų patenkinimą.

L. ir jų Į. R. Valdyba.

DABAR DAUGIAUSIA 
LIETUVIŲ SUSIRENKA

LIETUVOJE
Sūraus vandens maudynėse 

“Recreo LIETUVA”, kiekvieną 
metą vis daugiau lietuvių susiren
ka.

Nauji Konstancijos Masiokie- 
nės pusininkai Rafael ir Marta 
Mačiulaitytė Castro daug pageri
nimų padarė. Bufetas aptarnauja 
mas labai atydžiai. Yra visokiau
sių užkandžių, gėrimų prieinamo
mis kainomis. Seimininkams gelbs 
ti Ona Krivickaitė Gutauskienė 
su sūnum Albertu.

Maudynėje nuolat mainomas 
vanduo, nes naujas šulinys duoda 
labai daug ir gero vandens. įtai
sytas tramplynas. Jaunimui pra
dedančiam vandens sporte, labai 
gera proga išmokti plaukti ir šo
kinėti į vandenį. Kur nepasisuksi 
rasi lietuvių būrelius tai šnekučio- 
jančius tai dainuojančius. Dabar
tinių laiku maudynės LIETU
VA, (žiūrėkit skelbimą atskirai) 
vieta kur daugiausia lietuvių g >- 
Įima sutikti. Nuo Parque La Sa
lada atveža ir nuveža specialus 
LIETUVA autobusai, veltui.

Per Karnavalus bus renkama 
Karnavalų gražuolė. Dabar kas 
sekmadienis numatoma viena kan 
didatė. Jaunuolėms ir vyresnio 
amžiaus dailiajai lyčiai yra numa
tytos vertingos dovanos.

Ona Pasvalietė.
— Balys Kesylis nuo gruodžio 

pabaigos vadovauja Villa Elena 
vasarvietei San Clemente del Tu
yú. Kas nori patogiai ir ekonomiš
kai vasaroti, kreiptis: Villa Elena. 
Av. San Martin 376.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

MŪSŲ GRAŽI ŠEIMYNĖLĖ 
A. L. CENTRAN SUSIRINKO

Kaip ir kitais metais Argenti
nos Lietuvių Centre įvyko bend
ras atsisveikinimas su senais me
tais ir naujų, 1974 metų sutiki
mas. Dalyvavo netoli 150 asmenų.

Argentinos Lietuvių Centro vi
cepirmininkui Osvaldui Jonuliui 
vadovaujant, tikrai gražiai ir nuo
taikingai buvo pravestas tradici
nis pobūvis. Gražiai paruošta sve
tainė darė malonų įspūdį. Ncper- 
garsiai grojama klasinė arba lie
tuviška muzika, nesprogdino au
sų kaip tai kartais būna lietuvių 
parengimuose.

Mūsų patyrusios šeimininkės: 
V. Viskaticnė, L. Mankuvicnė ir 
L Juodėnicnė pateikė labai gerai 
paruoštą vakarienę: Kumpis su 
mišraine, paršiukas su raugintais 
agurkais ir kitais prieskoniais, viš
tiena su salotomis, ledai ir priedu 
Kalėdinis pyragas su sidra, pa
tenkino visus. Jaunamartės ir 
judresnis jaunimas aptarnavo sta
lus.

Prasidėjus Naujiems, 1974 Me
tams ALC pirmininkas Alfr. Ru
plėnas pasveikino visus atsilan
kiusius, palinkėjo geros sveikatos 
geros sėkmės per visus ateinančius 
ir visus kitus metus.

Onai Ožinskienei vadovaujant 
sugiedota Ilgiausių metų, ir kaip 
jau ALC įprasta visiems vienas 
kita pasveikinti ir . . . pabučiuoti. 
Viešnia iš Vilniaus drė. Marija 
K. Bieliūnicnė būvo nustebinta 
tokiu dideliu lietuvių draugišku
mu.

Po vakarienės atvyko daug jau
nimo kuris gražiai linksminosi iki 
ryto.

Graži Arg. Lietuvių Centro 
šeima, su savo svečiais, gražiai 
sutiko Naujus 1974 Metus.

Pr. Šiaulietis.
— Alfredo Ruplėnas, A. L. 

Centro pirmininkas, su žmona So
fija Jacunskyte ir vaikais vasaro
ja savo vasarnamyje Mar de Ajó.

— Luis Aglinskas su žmona 
Marta Jacunskyte ir vaikais vasa
rojo San Bernardo.

— Antanas Misiūnas su žmo
na Ona Vikanyte, Viktoras Mi
siūnas su žmona Adele Kulionytc 
ir sūnum Guillermo, Vincas Nor- 
kaitis su žmona Anele Banyte ir 
Emilija Tubelytė nuo sausio 15 
vasaroja Necochea.

— Juozas Zavickas su žmona 
Maryte Paršonyte ir dukra Neli- 
da vasaros Miramar. Iš anksto 
užsitikrino patogumus pas Petrą 
Dūdą. Vasara pas Dudus suva
žiuoja daug lietuvių.

— Eugenia Rudytė, A. L. Cen
tro jaunimo veikėja, sausio 5 iš
skrido į Argentinos Šiaurę: Tu- 
euman, Salta, Jujuy. Vėliau va
saros prie Atlanto.

— Tadas Jasincvičius su žmo
na Lucia Sudniūtė ir 3 metų sū
num vasarojo San Clemente dėl 
Tuyu J. Grudzinskų vasarnamyje.
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COMPUESTO DE MOLDEO PARA 

LA INDUSTRIA PLASTICA

Premix de Poliester — Pre Impregnados 
Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de Silicon a
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO j 

T< 748-072C

SVEIKINA IŠ S. CARLOS 
DE BARILOCHE

Gerb. A. L. Balso Leidėjai:
Čia, tolimame San Carlos dc 

Bariloche aš A. L. Balsą gaunu 
reguliariai. Labai esu dėkingas 
už punktualų siuntinėjimą. Naujų 
Meni švenčių proga, siunčiu ge
riausius linkėjimus visam ALB 
štabui, bendradarbiams ir visiem 
mano pažįstamiems. Gal greitu 
laiku atvyksiu į Buenos Aires, tuo 
mot pasikalbėsime asmeniškai apie 
Argentinos Šveicarijos gyvenimą.

Pridedu Giro Postai $ 40 pa
dengimui mano prenumeratos.

Jūsų — Julius Urbelis, 
San Carlos dc Bariloche, 15.

12.73.

DAN KURAITIS, 
žinomas keliautojas ir automobi
lių biznierių?, lapkričio 4 d. mi
nėjo tris sukaktis. Parengime, ku
rio organizavimu rūpinosi du jo 
bičiuliai, solistas Algirdas Brazis 
ir inž. Antanas Rudis, buvo pami
nėta Dan Kuraičio 80 metų am
žiaus sukaktis, 60 metų nuo jo 
atvykimo į Ameriką ir 50 metų 
lietuviškos veiklos. Kuraitis yra 
gimęs Miškinių kaime, Šaukoto 
vals. Atvykęs į Chicagą 1913 m., 
joje ir ligšiol išgyveno, nors pa
saulio pamatyti buvo išvykęs vie
nas, ir su žmona, Dana Kvietkaus 
kaitė, kai ta buvo gyva, daug 
kartų. Dabar ruošiasi kelionei į 
Kiniją. Dan Kuraitis net du kar
tus buvo Argentinoje. Antra kar
ta jam lankantis Lietuvių Klube 
buvo Jam suruoštas platus pager
bimas, kuriame dalyvavo apie 100 
žymesnių Buenos Aires lietuvių. 
Ta proga aistringas keliautojas 
parodė spalvuotas filmas iš savo 
kelionių ir plačiai ir įdomiai pa
pasakojo apie gyvenimą Dėdės 
Samo žemėje. Dan Kuraitis yra 
išleidęs net keletą knygų savo ke
lionių įspūdžių. Argentinoje gy
venanti sukaktuvininko gerbėjai 
siunčia, ta proga Jam geriausius 
linkėjimus ir Ilgiausių metų .. .

— Jonas Kalpokas su žmona 
Nelida Kazlauskaite ir sūnum 
vasaroja Mar del Platoje.

— Dr. Alfredo Stanevičius, 
odontologas, iš Urugvajaus, stu
dijų reikalais atvyko į Buenos Ai
res ilgesniam laikui.

— Jurgis Petraitis, sužeistas 
eismo nelaimėje patalpintas ligo
ninėn. Ji lanko žmona ir duktė.

— Janas Kiburys su draugais 
vasarojo Valstybiniuose vasarna
miuose Chapadmalal.

VIENYBĖ PRADĖJO 
88 METUS

Seniausias lietuvių kalba leidžia 
mas laikraštis pasaulyje Vienybė, 
su 1973 metų, gruodžio mėn. 28 
dieną išleista 20 puslapių laidą, 
įžengė į 88 savo egzistavimo me
tus.

Vienybė per savo ilgus egzista
vimo metus ne kartą yra pakeitu
si leidėjus, redaktorius. Patekusi 
į tikrai spausdintą žodį milinčių 
žmonių, žymaus Lietuvos poeto, 
garbingos atminties vėlinnies Juo
zo Tysliavos rankas, tas laikraštis 
pasidarė įdomus ir tarnaujantis 
plačiajai JAV lietuvių visuomenei 
ir po visa pasaulį išsiblaškiusiems 
lietuviams. Ne vienai kuriai nors 
srovei.

Vėliausia Vienybės laida iš 20 
puslapių, iš gruodžio 28, 73, Bue
nos Aires gauta sausio 4, 74, pa
teikia nepaprastai daug žinių iš 
lietuviško pasaulio.

Dabartiniai Vienybės leidėjai: 
Jz. T ysliavos našlė Valerija Vai- 
vadaitė Tysliavienė, sūnus Joseph 
Tysliava, redaktorius Jonas Va
laitis ir visa eilė bendradarbių, riž- 
tingai deda pastangas, kad Vieny
bė sulauktu 100 metų. Tai būtų 
garbė ir visai lietuvių tautai, kad 
turi pastovumą ir ištvermę. Bet 
kaip pažangų laikraštį, yra ir to
kiu kurie norėtu šaukšte vandens 
prigirdyti.

Paskutinėje laidoje be Leidėjų 
žodžio Žengiame į 88-sius metus 
skaitome: Platų aprašymą apie 
įvykusio Balfo 17-tą Seimą deve
lando — Janas Valaitis. Labai 
įdomų skyrių MES užpildo — 
Vytautas Širvydas, Iš kairės ir de
šinės — Girnakalnis, Platus pra
nešimas anie SLA. Pildomosios Ta 
rybos nomi-nacijas. Žurnalistės S. 
Narkeliūnaitės nuotraukomis pa
puoštas, ilgas Spalvingos moters 
Birutės Grigaitytės Novickienės 
nekrologas, mirusios gruodžio 17, 
1973.

Ilgame straipsnyje — Ką nusi
nešė į glėbį nakties? — Vytautas 
Širvydas rašo apie velionio Vac
lovo Sidzikausko diplomatinę veik 
lą. Telpa Generolo Povilo Ple
chavičiaus nekrologas (mirė gruo
džio 19, 83 metų amžiaus). Elena 
Vaivadaitė Vainiunienė rašo apie 
Philadelphijos visuomenininką - 
verslininką Stasį Vasikonį, mirusi
7.11.73.

Kapitonas Antanas Vaivada 
pateikia žinių apie prieš 28 metus 
žuvusi Himalajų kalnuose lietuvį 
lakūną F. P. Juškaitį. Plačiai ra
šoma apie Miko Petrausko kul
tūrinę veiklą. Vasyliūnų metinį 
koncertą. Pristatomas Lietuvos 
styginis kvartetas.

Angliškame skyriuje rašoma 
apie žurnalistę Jūratę Kazickaitę 
ir Stanlei Stončių. Vytauto Zala
toriaus puikiai vedamas puslapis 
LIETUVOJE, apščiai pateikia 
įdomių žinių apie Lietuvą, ne 
mėšlo rankiojimas. Tautybių fes
tivalis, Bažnytinės muzikos kon
certas, Naujų metų papročiai, 
Įvairios Žinios, Stebėtojo pastabos 
ir apie sportą įdomiai rašo žurna-

SENELIŲ ŽIDINĮ “SANTA 
RITA” APLANKIUS

Senelių židiny “Santa Rita” 
yra internuoti Šie lietuviai: 1 Ju
lius Čeponis, 2) Jonas Kazlaus
kas, 3) Antanas Kareiva, 4) Lion 
ginas Žemaitis, 5) Vytautas Pe- 
tronaitis, 6) Stanislava Savickaitė 
ir 7) Marijona Mackevenytė Me- 
zirka. Ten pat 12 lapkričio 1973 
m. mirė Juozas Deveikis ir 8 spa
lio tų pačių metų, dar prieš at
vykstant į židinį, mirė Antanai; 
Petraitis, nors jau turėjo leidimą 
ten apsigyventi.

Gruodžio 20 d. juos aplankė 
A.L.O.S. Tarybos komisija: Ta
rybos pirmininkas A. Mičiudas ir 
nariai: kun. A. Steigvila, J. Šven
čionis ir L. Ryšelis. Pasikalbėjus 
su jais (tiesa, ne su visais — du 
buvo išvykę), pasidalinę su jų 
vargais ir negalavimais, komisija 
jiems įteikė švenčių dovanėles 
(po vieną saldų piragą — pan 
dulce — ir 1 bonka sidros). Drau 
gai ir pažįstami turėtų juos daž
niau aplankyti.

Šiuo metu serga Marijona 
Mackcvenytc Mezirka, guli lovoje 
gydytojo priežiūroje ir Vytautas 
Petronaitis, kuriam buvo padary
ta gerklės operacija ir dar negali 
kalbėti.

Senelių židinys “Santa Rita” 
randasi 47 kil. nuo Buenos Aires, 
nedavažiuojant Pilar miesto, ku
ris randasi 53 kil. nuo B.s. As. Va
žiuojant automobiliu iš miesto, 
geriausias kelias yra Ruta Pana
mericana, kuri eina arti pro Pi
lar, bet yra kelio išsišakojimas, 
vedantis į Pilar miestą, o iš ten 
per Ruta 8 reikia pavažiuoti 6 kil. 
atgal. Tic 6 kil. grįžimo atgal pa
teisina, dėl to kad Ruta Paname
ricana yra labai geras ir tiesus 
kelias ir juo greit galima važiuoti. 
Tam kad neklaidžioti galima pa
klausti vietinių žmonių. Jie tai 
įstaigai davė vardą “Hogar dc los 
Ancianos Extranjeros”, paklau
sus bilė kas nurodys.

Važiuojant micro omnibusais 
N° 176, kuris pradeda savo kelią 
nuo Chacaritos ir eina per Av. 
de los Constituyentes; 291 iš Pa
lermo ir 203 iš Puente Saavedra. 
Bilietus reikia prašyti - kil. 47, 
Hogar “Santa Rita”. Lankytis 
geriau po piet nuo 3 valandos.

Korespondentas.
— Aldo A. Aleliūnas nuo 22. 

12.73 iki 25.1.74 atvykęs iš Chi- 
cagos viešį pas savo motiną Bronę 
Karavaitytę Aleliūnienę, seseri 
Amanda ir svainį Hektorą Zen
kevičių Villa Lugane. Su gimi
nėm lankėsi San Bernardo vasar
vietėje prie Atlanto.

listas Ed. bulaitis.
Tai tik Vienybėje galima pers

kaityti tiek įdomių žinių. Dėl to 
Vienybė yra visuomet laukiama 
lietuvių pastogėse. P. Š.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikata!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA 
Gruodžio 22, 1973, Susivieniji

mo Lietuvių Argentinoje, Savišal
pos ir Kultūros draugijos įvyko 
visuotinas narių susirinkimas. 
Nors SLA skaito, su skyriais virš 
500 aktyvių narių, bet į susirin
kimą atsilankė vos 50. Tas rodo, 
kad nariai, daugumoje yra pasy
vus organizacijos veiklai. Viską 
palieka Valdybos nuožiūrai, arba 
geriau sakant krauna viską ant 
Valdybos pečių. O turėtu būti 
kitaip. Darbą pasidalinant, daug 
lengviau atsiekti tikslą. Matomai 
dėl tos priežasties mūsų fratema- 
linės ir kultūrinės organizacijos 
virto tik rekreativinėmis.

į naują Centro Valdyba irgi 
būvo tik viena grupė, kuri jau 
kelinti metai valdo šią organizaci
ją: Pirmininku trečiajai dvėjų 
metų kadencijai vėl išrinktas Raul 
Jose Stalioraitis. Vicepirm. Jose 
Deveikis, sekr. Guillermo Baršaus 
kas, antroju sekr. Albertas Stalio
raitis, iždininku — H. Spreafico, 
jo pagelb. Juan Bakaitis. Valdy
bos nariai: Adolfo Romeika, Ho
racio Chop (s.), Petras Makara- 
vičius, Antonio Bačanskis, kandi
datai: Jonas Rudėnas ir Napo
leonas Pimpė. Iš visiĮ išrinktų tik 
vienas jaunuolis J. Deveikis nau
jas. Visi kiti jau pasižymėję SLA 
darbuotojai.

Susirinkime būvo svarstoma 
pakėlimas nario mokesčio, kuris 
pakeltas 100 %, t. y. $ 2 L į mė
nesį. Vyresnieji nariai dar kalbėjo 
apie gydytojus ir laidojimo įstai
gas, bet taip sau tik pakalbėjo, 
viską pavesdami Valdybai sutvar
kyti.

Susirinkimui, kuris veik dviem 
valandom, nuo paskelbtos prasidė. 
jo vėliau, baigėsi 20:30 vai. Bu
vęs ir vėl išrinktas pirmininkas 
padėkojo už talką buvusiai Val
dybai ir nariams veikėjams ir už 
naują pasitikėjimą.

Susirinkusieji palinkėjo geros 
sėkmės naujajai Valdybai, pasi
žadėdami tampriau bendradar
biauti su ja. Pr. Šiaulietis.

— Jonas Petronis su žmona Ur
šule Balčiūnaite, Vytautas Petro
nis su žmona Renee Pagoreckaitc 
ir vaikais, Petronėle Petrauskaitė 
Pogoreckienė ir dailininkas Jonas 
Pogoreckas, pasikeisdami vasaro
ja Mar dcl Platoje Petronių na
muose.

— Tadas Kairys su žmona Ona 
Krompalcaite vasaroja prie drus
kos ežerų Epecuen, Carhue. Iš
vykdami atostogų sutvarkė savo 
prenumeratą. Visi turėtu pasekti 
šį pavyzdį.

POILSIS MAR DEL PLATOJE 
Antano Bundinio viešbutis 

veikia ištisus metus,
Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) 
c. 186, Nr. 1750, Bos. Grande, 

Mar del Plata.

“CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporten) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.
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